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PRZEGLĄD POLITYCZNY.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-pauliuskim) odprawiona będzie ku Jej czci 'Solenna 
wotywa.

— Jutro, w kościele św. Marcina (po-augustjańskim), 
odprawiona zostanie ©godzinie 9-ej zrana solenna woty
wa przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci - 
szkańskim) jutro, o godz.' 10-ej zrana odprawiona będzie 
solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją 
ku czci św. Antoniego Padewskiego.

— Ku uczczeniu jutrzejszej uroczystości św. Aniołów 
Stróżów odprawione będę jutro o godzinie 10-ej zrana so
lenna wotywa w kościele św Jó-jfa Oblubieńca (po-kar- 
melickim) i o 9-ej u św. Anny (po-bernardyńskim).

Piątek: 
Sobota: 
Niedziela: 
Poniodz:

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor liwjera Warszans/iieyo codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

W d. 27-ym z. m. odbyła się w Budapeszcie konfe
rencja biskupów węgierskich, celem powzięcia u- 
chwał co do stanowiska, jakie episkopat tamtejszy 
zająć ma w przyszłości wobec reform kościelno-poli- 
tycznych, w części już uchwalonych przez wszystkie 
czynniki ustawodawcze, w części czekających jeszcze 
uchwały ze strony izby magnatów. Postanowienia 

liński, Jagielski, Kulesza. Morozowicz, Makowiecki, Misie
wicz, Kotkowski, Rzecznik i Turczyński; jutro operetka Ko- 
schata „Piosenki tyrolskie’’ z udziałem panny Czosnowskiej, 
oraz krotochwila Brandon-Thomasa „Ciotka Karola”. (7| wie
czorem.)

hasy oszczędności Banku państwa: centralna—gmach Banku; 
kasa I-sza—Targowa, 41 (na Pradze); Il-ga—Chłodna, 37; 
Ill-ia—Nowowielka, 26; lV-ta—Nowy (Świat, 17; V-ta—Ma
lanowska, 40; VI-ta—Nowiniarska, 6. (Kasa centralna przyj
muje i wydaje wkłady codziennie, z wyjątkiem świąt, od 10-ej 
zrana do 1-ej po południu; kasy zaś oddziałowe we wtorki, 
czwartki i soboty od 6—9-ej wieczorem, a w niedzielo od 9} 
zrana do 12-ej w południe.)

ło. Niech czytelnikom wystarczy wiadomość, że au
tor „Męczarni kobiety” był dzieckiem haturalnem, że 
później doszedł do nazwiska: de Girardin, które mu 
się prawnie nie należało, a ożeniwszy się z literatką 
i autorką dramatyczną, zmuszony był się z nią roz
dzielić, podobno, że z jej winy. Emil de Girardin 
zajmował przytem jedno z najbardziej wpływowych 
stanowisk w prasie paryskiej, jako redaktor i wy
dawca dziennika La Fresse, a dorobił się olbrzy
miego majątku, będąc założycielem i głównym akcjo- 
narjuszem malycłi gazetek, z których Petit Journal 
do dziś dnia rozchodzi się w bajecznej liczbie egzem
plarzy.

Pani Delfina Girardin pisała dużo dla teatru, a kil
ka jej sztuk, jak: „Lady Tartuffe”, „Radość przestra
sza” (Im jole fait peur) i „Kapelusz zegarmistrza” 
(La statuette de Venus') grane były i na warszawskiej 
scenie. Mąż za to doskonały dziennikarz, zręczny po
lityk z czasów Ludwika Filipa i Napoleona 111-go, 
a nadewszystko bardzo przemyślny spekulant, jedną 
tylko „Mękę” czy „Karę kobiety” popełnił, o której 
zaraz złośliwi paryżanie puścili w obieg łatwy do 
sfabrykowania dowcip: że większą męką niż „Mę
czarnia kobiety” jest wysłuchanie tej sztuki dla pu
bliczności.

Czy rzeczywiście mieli słuszność? Na owe czasy, 
może i niezupełną, dziś za to, bezwzględnie przy- 
znaćby ją potrzeba. Jedyną zaletą tej sztuki mogła
by być chyba jej zwięzłość; jasne i ostre postawie
nie kwestji, traktowanie przedmiotu prawdziwie po 
dziennikarsku. O psychology i, charakterach niema tu 
mowy, chodzi tylko o kwestję społeczną na dobie.

Pan Dumont, bankier na szeroką skalę, mający pa
łac w Paryżu, obszerne dobra, galerję obrazów, za
chwiał się kiedyś w interesach. Do wyciągnięcia go 

Wschód księżyca o godzinie 7 minut 45 w. 
Zachód „ „ , 0 w.
Wysokość wodyna Wiśle st. lo. 7 (st. 1 o, 7) 
Dziś o godzinio 2-ej po poł. ciepła 6’.

PRENUMERATA 
Kurjera Warszawskiego 
Wraz z dodatkiem porannym: 

W W ar sza w ie:i ocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą-, miesięcznie 
ts. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

Poniedziałek- Dnia 19 września (I października) 1894 r.

z kłopotów potrzeba było maleńkiej sumy pięciu do 
sześciu miljonów. Jak widzimy z tego, bohater sztu
ki Girardina to nie byle jaki kapcan giełdowy, to je
den z baronów a może i książąt paryskiego handlu 
i przemysłu. Z miljonami żonglował sobie jak kto 
inny z pięciofrankówką. Byłby przepadł jednak ów 
Dumont, gdyby go nie poratował w nieszczęściu tą 
sumą, która i w dzisiejszych czasach wydaje się ol
brzymią, dobry przyjaciel Alvarez, oczywiście hisz- 
pan, bo musi być dla potrzeby sztuki gwałtowny i 
namiętny a przytem w wielkie poczucie kastylijskie- 
go honoru bogaty, ten czarny jak atrament hidalgo, 
kochanek pdni bankierowej. Alvarez zatem jest spól- 
nikiem i dobrodziejem męża, kochankiem i tyranem 
żony i wreszcie, czemu już musimy wierzyć na słowo 
Matyldy, najautentyczniejszym ojcem jej córki Ja- 
ninki. Zkąd ta pewność, to już jest sekret tej pani, 
równie jak wszystkich beletrystów francuskich, któ
rzy posiadają patent na rozwiązanie tej tajemnicy 
fizjologicznej. Oni zawsze wiedzą, czyje, jest dziecko, 
i choćby matkę czasem zagubili, to ojca wynajdą 
z pewnością.

Z wielką nieśmiałością podaję tutaj czytelnikom 
doskonały dowcip Magdaleny Brohan, słynnej aktor
ki Komcdji francuskiej, nie tłumacząc go jednak na 
nasz język, bo wyszedłby nazbyt jaskrawo. Po fran
cusku jest on możliwy a jeżeli ranie pamięć nie myli, 
właśnie ćt propos owego ojcowstwa Janinki ze sztuki 
Girardina przez najdowcipniejszą z aktorek pary
skich był w obieg puszczony.

^Quand on s'asseoit sur un buisson Fepines, on ne 
salt jamais au juste celle qui vous pique.r

Drastyczne to trochę, ale każdy przyzna, że nie 
brak logiki i zdrowego sensu temu aforyzmowi.

Janinka jest jednak pomimo aforyzmu Magdaleny

i tiatb^

co do taktyki biskupów w dalszych fazach sprawy 
zapadły na konferencji w sposób stanowczy. Biskupi 
zaniechali projektu proszenia cesarza o zbiorowe po
słuchanie, celem założenia gromadnego protestu prze
ciw sankcji monarszej uchwał sejmowych. Natomiast 
uchwalono po przyjęciu reszty uchwał przez izbę ma
gnatów (co po świeżych uchwałach komisji tej izby 
nie ulega już wątpliwości) wystosować adres do mo
narchy i doręczenie go powierzyć prymasowi Węgier, 
kardynałowi Yaszaremu.

Adres ma w sposób wielce lojalny i łagodny zwró
cić uwagę na niebezpieczeństwa, jakie z sankcji tych 
ustaw urosnąć mogą dia państwa, kościoła i wszyst
kich interesowanych czynników. Krok ten zamknie 
cala akcję episkopatu węgierskiego. Doniesieniom, 
jakoby na rzeczonej konferencji prymas Vaszary od
czytał pismo Ojca św., zredagowane po drugiem, roz- 
strzygającem głosowaniu izby magnatówuad ustawą o 
ślubach cywilnych i stosujące do przyszłości zasadę 
pati debere (zamiast utartej tolerari posse), zaprzecza
ją; mogłoby to być conajwyżej pismo kardynała se
kretarza stanu Rampolli, treści poufnej, prywatnej, a 
więc nie obowiązującej.

Natomiast biskupi oświadczą się w izbie magnatów 
jednomyślnie za ustawą o religji dzieci, która, zmie
niając wr sposób* dla kościoła dogodny ustawę z r. 
1868-go, otwiera rodzicom szersze pole wpływu i de
cyzji co do wyboru wyznania dla dzieci małoletnich 
w małżeństwach mieszanych. Przeciwnie oświadczą 
się biskupi bardzo stanowczo przeciw dozwoleniu 
przyjmowania przez ludność chrześcijańską wyzna
nia żydowskiego. Zaraz po uchwaleniu rzeczonych 
ustaw przez izbę magnatów zbierze się ponownie kon
ferencja biskupów, celem uchwalenia powyżej wska
zanego adresu. Ponieważ będzie to ostatni akt opo 
zycji najwyższych organów kościoła węgierskiego 
przeciw reformie kościelno-politycznej, odtąd ducho- 

wWina kobiety” (Le svppiice d’uue femme) sztuka w 8-ch 
aktach przez Emila de Girardin—z francuskiego tłumaczona. 
..Pierwszy pacjent" krotochwila w 1-ym akcie przez 

Jordanu.
Żona, mąż, kochanek i dziecko, którego ojcem nie 

jest ten, którego akt stanu cywilnego za takiego 
Wskazuje... Rzecz jasna, że jeżeli takie czynniki 
składają się na utwór sceniczny, to musi być sztuka 
francuska, pisana w latach między zniesieniem roz
wodów a przywróceniem icłi na nowo we Francji. 
Na wolowej skórze spisaćby było trudno same tytu
ły powieści, dramatów i komedyj z owej epoki, ogry
wających wciąż, jak katarynki, jeden temat wiaro- 
łomstwa, niewiary małżeńskiej, omawiających do znu
dzenia motywy , za i przeciw rozwodowi. Zdawało 
się też, że z chwilą kiedy to nieszczęśliwe prawo roz
wodowe parlament uchwalił we Francji, cała ta 
wstrętna literatura zniknie odrazu i pogrzebaną zo
stanie raz na zawsze w pyle bibljotecznych archi
wów. Nawet dzieła prawdziwego talentu, takie jak 
Augiera, pani Caverlet, straciły podstawę bytu i wy
cofano .je też z teatralnego obiegu. Cóż dopiero mó
wić o rzeczach niższej wartości, o uscenizowanych 
artykułach dziennikarskich!

Do tej ostatniej kategorji właśnie zaliczyć można 
Sztukę Emila Girardin, napisaną coś ze trzydzieści 
lat temu, która w swoim czasie narobiła rzeczywi
ście dużo hałasu w Paryżu, tak dla tematu, naówczas 
najmodniejszego, jak dla pobocznych względów, 
których opowiadanie tutaj zawieleby mi czasu zabra- 

hniona słowiańskie: Dziś Znatysława, jutro Stanimirc.
Wystany stałe: Wystawa Towarzystwa Bztnk pięknych. 

fLokal Towarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście h’ 
16—od 10-ej zrana do 4-ej po południu.) — Wystawa obra- 

Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
®d 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spół- 
Ji malarzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
cviat łi« 27—od 10-ej zrana do 7*/» wieczorem.)—Wystawa 
tićb i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego 
gajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu 
i rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Je 66—co
dziennie od lt-ej siana do 4-ej po południu, w niedzielo 

i (więta od 12—4-ej popołudniu. Wejście bezpłatne.)— 
" ystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma- 
fhu Muzeum pjzemysłu i lolnictwa przy ułicy Kiakowskie- 
1 fzedmieście Jv C6—codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po 
południu, dla rzemieślników od 7—9-tj wieczorem, w nie
dziele zaś i święta cd 10-ej jiana do 4-ej po południu.)— 
" Jftawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej
skiej Ji» 18, ecm Ir. Brauickiego—od 10-ej ziana do 6-ej po 
f ołudniu.) — Wystawa starożytności. (Królewska M 1 róg 
Kiak..l’izf>dm.— ud 10-ejziana do 6-qj jo południu. 
ś tie kop. 15.)

Wystany terminowe: Wystawa obrazów Jana Chełmińskie
go- (Gmach resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm., 
64—od 10-ej zrana do zmierzchu. Wejście codziennie kop. 20, 
w niedziele i święta kop. 15; wychowaficy zakładów nauko
wych kop. 10.)

koncerty: Koncert orkiestry pod dyrekcją Adolfa Konnenfel- 
da. (Dornia Szwajcarska—wieczorem.)

Teatry: W ielki: dziś melodramat Nue’go „Tułacz”: panie 
Barszczewska. Bogusławska, Borkowska. Micińska (córka), 
Ostrowska, Grabowiecku-Plońska i Szymanowska (córka); pp. 
Bolesławski, Leszczyński, Ladnowski, Nowicki, Szymanowski, 
Tatarkiewicz i Wojdałowicz; jutro opera GounoiTa „Faust" 
(występ pani Saville, pp.Giraud i Broggi-Muttini’ego);— R o z - 
maltose i: dziś komedja z francuskiego „Łapka na my
szy”; panua Czakówna i p. 1‘rażmowski, oraz komedja Bału
ckiego „Grube ryby”: panie Micińska, Szymborska i Trapszo; 
Frenkiel, Grzywiński, Holtzman, Roland, Sikorski i Wolski; 
jutro krotochwila Jordanii „Pierwszy pacjent” oraz sztuka Gi- 
rardioa „Wina kobiety”; —Nowy (przy ulicy Królewskiej): 
dziś operetka Lecocq'a „Ali-Baba": panie Baumanowa, Czo- 
suowska, Engclke, Manowska, Oswaldowa i Święcka; pp. Dy-

Wscbód słońca o godzinie 5-ej minut 41
Zachód „ „ 6-ej „ 1
Długość duia godzin 12 ■ 20
Ubyło 4 „ 23

OGŁOSZENIA
Reklamy, za jeden wiersz 

garmontowy albo .jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz ko p. 20.

Ńekrologj a za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia, za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden nn). 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosza- 
nie minimum 20 kap.

Nadesłane.- za jedan wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Kantor własny Ku. 
rjera w Łodzi. _

Płacy da i Donata MM. 
Brunona W. 
Marka P.
Brigitty Wdowy.

Dziś: Remigjusza B. W» !
Wtorek: Aniołów Stróżów, 
broda: Kandyda i Ewalda MM. |
Czwartek: Franciszka Serafic. W. I
Heeinkcja. Administracja i lirukarnia: Plac Teatralny nr. O.— Telefon Jliedakcji — Telefon adminletr. Hi7. 
W'Łtulii kantor ulasny. Piotrkowaka 12^1, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „iiurjera Warszawskiego” między
innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu, liudolf Lflosse, Maasensteini 1 'ogier A, G., tudzież wszystkie 

pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.
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wieństwo tamtejsze powstrzyma się od wszelkich 
agitacyj, od wszelkiego jątrzenia ludności przeciw 
nowym ustawom, które tymczasem uzyskują moc o- 
bowiązującą. Jak się zachowają w przyszłości świec
cy przeciwnicy reformy, w to już kościół bezpośre
dnio wdawać się nie może.

Nie wiemy cui bono rozeszły się w ubiegłym ty
godniu na półwyspie Apenińskim pogłoski o zupeł- 
nem prawie przekształceniu włoskiego ciała dyploma
tycznego w jego najwybitniejszych przedstawicielach. 
Przepowiednie nie ziściły się, a rzymski korespondent 
Neue freie Presee, organu rzadko mylącego się w swo
ich źródłowych informacjach, zapewnia, że i w bliz- 
kiej przyszłości się nie ziszczą. Hr. Lanza, którego ce
sarz Wilhelm sam sobie wybrał z listy przedstawio
nych mu dyplomatów włoskich, posiada do dzisiaj 
nieuszczuplone zaufanie cesarza; hr. Tornielli jest zu
pełnie na swojem miejscu w Londynie, a p. Rossman, 
jeden z najwytrawniejszych i najzasłużeńszych dy- ' 
plomatów Kwirynału, używa pełnego zaufania, jeżeli i 
nie ministra spraw spraw zewnętrznych, Blanca, to— 
co o wiele więcej waży—prezesa gabinetu, sterujące
go naprawdę polityką zewnętrzną Włoch, Crispiego. 
Pogłoski redukują się do jednej zmiany charakteru 
o wiele podrzędniejszego: baron Galvagnanie powró
ci na urząd posła włoskiego w Belgradzie, a miejsce 
jego zajmie książę Avarna, radca ambasady włoskiej 
w Wiedniu, prawa ręka hrabiego Nigry. Ponieważ 
rząd wioski powierzył hrabiemu Nigrze właśnie, jako 
seniorowi swojego ciała dyplomatycznego, uśmierze
nie sporu osobistego pomiędzy poselstwem włoskiem 
w Belgradzie a serbskim ministrem spraw zewnętrz
nych, Łozaniczem, książę Avarna, jako uczestnik tej 
akcji pośredniczącej, najwłaściwszym będzie w obe
cnych okolicznościach przedstawicielem Włoch w sto
licy serbskiej.

1 znowu biuletyny chińskie donoszą o zwycię
stwach Chin—i znowu poddane trzeźwej analizie—oka- 
żą się one zmyślonemu Z Szanghai doniesiono o po
biciu równoczesnem japończyków pod Anczu i Witszu. 
Już wybór obudwu miejscowości naraz, jako wido
wni wypadków wojennych, nadaje biuletynom owym 
charakter więcej niż problematyczny. Anczu odległe 
jest od pamiętnego pobojowiska pod Pjong-jangiem 
o 90 kilometrów na północ, Witszu o 140 kilome
trów jeszcze wyżej na północ od Anczu. Trudno 
uwierzyć w to, aby armja japońska, podążająca isto
tnie ku północy drogą wiodącą z Pibng-jangu przez 
Anczu do Witszu, mogła być równocześnie zaatako
wana przez chińczyków na dwóch tak odległych od 
siebie punktach. Nie zająwszy wpierw Anczu, nie 
mogłaby zresztą pojawić się ona pod Witszu. Wyni
ka ztad, że potyczki były natury bardzo podrzędnej, 
forpoćztowej lub — że ich wcale w rzeczonych miej
scowościach nie było.

Chińczycy ufortyfikowali podobno dostęp do Mu- 
gdenu i skoncentrowali w pobliżu jego znaczną ar- 
mję. Armja ta jednak składa się z rekrutów młodych, 
nie mających jeszcze wyobrażenia o rzemiośle wojen- 
nem, a do tego nie posiada ona broni i amunicji; 
wszystkie zapasy jej bowiem zabrali japończycy pod

Pjong-jangiem, a zanim nowe zapasy dostarczone bę
dą z południa, zbyt wiele czasu upłynie, aby dzielna 
armja japońska nie zdążyła pierwej dokonać opera- 
cyj stanowczych.

Br. Z.

Z toru mokotowskiego.
A tout seigneur tout honneur.
Przedewszystkiem tedy należy się podziękowanie 

dyrekcji Towarzystwa wyścigów konnych za zapro
wadzenie pewnego porządku na placu wyścigowym, 
wyrażającego się dotychczas w najelementarniejszych 
ulepszeniach, jak przeprowadzenie chodników żwi
rowych, udogodnienie przystępu do kas i t. p., które— 
tuszymy sobie—są dopiero szczęśliwym początkiem 
tych ulepszeń, do jakich plac wyścigowy tak za
możnego, jak nasze, Towarzystwa, wszelkie ma pra
wo. Wyrażając uznanie za to, co zrobiono; nic może
my jednak nie zaznaczyć, iż koniecznem jest jeszcze 
przeprowadzenie, choćby tymczasem ze zwyczajnego 
brukowca, przejścia od głównej bramy do ulicy Ka- 
liksta, przestrzeń bowiem dzieląca bramę od chodnika 
w razie deszczu jest nie do przebycia. Wymaga tego 
wygoda, a nawet i bezpieczeństwo, gdyż zwłaszcza 
po skończenia wyścigów publiczność rozprasza się 
po całym placyku i utrudnia niezmiernie ruch powo
zów i dorożek, a w takich warunkach o wypadek nie 
trudno. Spełnienie tego życzenia zależy wprawdzie 
od zarządu miasta, nie od samego Towarzystwa, ale 
wątpić nie można, że magistrat nie poskąpiłby kilku 
sążni kamienia i bardzo niewielkiego wydatku, gdy
by tylko Towarzystwo zechciało przedstawić mu, jak 
bardzo przeprowadzenie przejścia, o jakiem mowa, 
jest rzeczą istotnej potrzeby.

Wypowiedziawszy te słów parę o rzeczach pośrednio 
tylko ze sportem związek mających, przechodzimy do 
dziejów dnia wczorajszego, rozpoczynającego nasz 
jesienny sezon gonitewny.

Zainaugurowaliśmy go biegiem 2-wiorstowym pła
skim o nagrodę dodatkową rs. 400, przeznaczoną dla 
ogierów i klaczy, które w r. b. nie wygrały nagród 
na sumę rs. 50Ó. Naturalnie, że ten ostatni warunek 
wykluczył od udziału w gonitwie współzawodników 
poważniejszych i sprowadził na tor wyłącznie tylko 
konie, które biegały z małem powodzeniem, lub zu
pełnie nieznane.

Takich, po wycofaniu przez M. hr. Zamoyskiego 
„Archimedesa”, stanęło do startu cztery: „Wida”p. K. 
Gnoińskiego, „Bloomsbury” p. K. Kozłowskiego, peł
noletni „Strażak” bar. Renne i zagraniczna „Di- 
stanzritt Greya.

Gonitwę w min. 2 sek. 32 zakończył pierwszy 
„Strażak”, drugą o A długości była „Distanzritt”, trze
cim był „Bloomsbury” a ostatnią „Wida”.

Totalizator pojedynczy płacił za „Strażaka” rs. 25, 
podwój’uy za „Strażaka” rs. 13, za „Distanzritt” rs. 12.

O wiele więcej interesu budziła następna gonitwa 

na dystansie 300 sążni o skromną nagrodę „Kordja- 
na” rs. 500—był to bowiem debiut dwulatków, które 
zapewne nieraz jeszcze widzieć będziemy na torze 
w ciągu bieżącego sezonu.

Niesforna młodzież niemało kłopotu sprawiła star
terowi p. Cetuerskiemu, zanim ją doprowadził do moż
liwego ładu i przez opuszczenie chorągiewki dał znak 
rozpoczęcia gonitwy, która trwała 47 sekund.

Pierwszy do mety dobiegł „Rob-roy” syn „High- 
landa” J. Dobrogosta, za nim o J długości był „Gla- 
djator” M. hr. Zamoyskiego; dobrym trzecim był 
J. Dobrogosta „Mortimer”, który stracił cokolwiek 
przy ruszaniu od startu—czwarte i piąte miejsce za
jęły „Karmazyn” A. lir. Potockiego i „Dalipan" p. 
I. Iżyckiego.

Totalizator pojedynczy płacił za „Rob-roya” rs. 17, 
podwójny za „Rob-roya" rs. 3, za „Gladjatora” rs. 20.

Do handicapu październikowego, z dystansem 2 w.
i nagrodą rs. 1,000, stanęło sześć koni. Jak to zwy
kle bywa, z miejsca ruszyły na czele lekkie wagi, a 
więc „Propatria” (120 f.) i „Fire-fly” (J29 f.), kiedy 
poważniejsi współzawodnicy trzymali się w odwo
dzie. Od połowy mety porządek zmieniać się zaczął 
i do celownika przybiegł łatwo pierwszy w 2 min. 
33 sek. „Simoun II” (175 f.) M. hr. Zamoyskiego, za 
nim o 4 długości „Tarragona” (149 i.) J. Reszkego; 
„Fire fiy” poprzestała na trzeciem miejscu, a dalej 
przybiegły „Ineza” A. hr. Potockiego, „Propatria” 
p. Sonnenberga i „Klątwą” p. Szeremetjewa, wido
cznie nie będąca obecnie w tak dobrej kondycji, jak 
na wiosnę.

Totalizator pojedyńczy płacił za „Simouna II” rs. 
24,—podwójny za „Simouna” i za „Tarragonę” po 
rs. 16.

Z biegu o nagrodę „Claudie” rs. 300 na dystansie 
klasycznym 2 w. 133 s. wycofane zostały „Wida” 
p. Gnoińskiego i „Catau” p. J. Reszkego — ta osta
tnia podobno dia braku jeźdźca, był to bowiem wy
ścig panów.

Gonitwę wygrał świetnym finishem M. hr. Za
moyski na „Haraczu” w min. 2 sek. 53, jadąc prawie 
do przedostatniego narożnika na końcu. Drugim na 
A długości był „Falstaff” p. Wargunina, trzecim „Pro
kop” A. ks. Lubeckiego, czwartym „Prezes” pp. J. 
Trzebińskiego i S. Wołowskiego, dalej przyszły „ El
lis” p. K. Kozłowskiego, „Liza Cze” bar. Renne i 
„Gaga” p. Wielogłowskiego.

Totalizator pojedyńczy płacił rs. 67, podwójny za 
pierwsze dwa konie po rs. 23.

Nagroda „Krasne” rs. 1,000 była drugim popisem 
dwulatków, na dystansie wiorstowym.

Zwycięstwo zostało przy stajni p. J. Reszkego, 
które tegoroczne dwulatki, zdaniem znawców, wyka
zują znakomity postęp hodowli. W gonitwie, o któ
rej mowa, reprezentował ją „Tambourin”; ukończył 
on łatwo gonitwę w min. 1 sek. 20, bijąc na dwie dłu
gości „Hungariana” J. Dobrogosta. Trzecią była 
„Alanka” p. S. Sonnenberga, a dalej przyszły „Bar- 
fleur II” S. ks. Lubomirskiego, „Repla” p. J. U. Nicm- 

! cewicza, „Żurża” Greya i „Morena” p. K. Gnoiń- 
I skiego.

Brohan córką Alvareza; o tern zapewnia Matylda, ta
kie jest przekonanie gwałtownego hiszpana w to na
reszcie uwierzy! i zdradzony mąż odrazo, bez wahania 
w2-im akcie, więc trudno się z nimi wszystkimi spie
rać, szczególniej kiedy są tak pewni swojego. Dzie
cko urodziło sic po trzech’ latach szczęśliwego poży
cia małżonków' Dumont a ma w chwili rozpoczę
cia akcji lat siedem. Siedem lat zatem trwa romans 
Matyldy z Alvarezem; jakie przechodził fazy, dlacze
go się zaczął, co podtrzymuje namiętność mężczyzny, 
gdy kobieta' zupełnie już wystygła, o tem nie znajdu
jemy ani słowa w dramacie. Ona, co prawda, gdy 
się spowiada mężowi, opowiada mu, że Alvareza ni
gdy nie kochała, a że została jego kochanką tylko 
przez wdzięczność za poratowanie bankiera temi tam 
marnemi kilku miljonami. Zastrzega się jednak, że 
wcale się nie sprzedała. Ot, taki sobie nadmiar wdzię
czności, nic więcej! a że serce szlachetne umie być 
długo wdzięczne, więc też i ona, chcąc zasłużyć na 
nazwę prawdziwie sercowej kobiety przez siedem łat 
była stale wdzięczną Alvarezott i za jego uczynność 
dla męża. W końcu sprzykrzył się jej hiszpan i wo
łała wszystko opowiedzieć Henrykowi, bo hidalgo rze
czywiście stawał się coraz nieznośniejszym.

Mimochodem muszę tu przypomnieć, że w beletry
styce francuskiej nawet ten temat zazdrości kochan
ka o męża był już przed Girardinem opracowany 
w powieści, która ma przynajmniej jakiś podkład 
psychologiczny i była nawet przerobioną na scenę. 
Jest to „Fanni” Ernesta Feydeau.

Wróćmy do „Męki kobiety”. Ta pani po siedmiu 
latach ezuj’e się nieszczęśliwą, zaczynają ją obma- 
wiać, że jest kochanką przyjaciela swojego męża. 
Spólnik bankiera nie chce się wycofać ze spółki 
małżeńskiej, w której jednak sprzykrzyła mu się rola 
komandytarjusza i równie co do Matyldy jak i co do 

jej dziecka pragnie się rozporządzać jak firmowy 
właściciel całego przedsiębiorstwa. W 1-ym akcie 
nie pozwala Alvarez na wyjazd Matyldy z Paryża, 
w drugim wprost żąda, aby porzuciła męża i z nim 
razem uciekła za granicę. Człowiek to widocznie 
niezgodnego charakteru, nie miał kwalifikacji na 
spólnika, Matylda oczywiście trafiła nieszczęśliwie 
ze swoją wdzięcznością. Sprzykrzyło się jej tedy 
znosić kaprysy takiego wymagającego hiszpana, a 
gdy ją podnieciła jeszcze dobra przyjaciółka pani 
Larcey, opowiadając o plotkach, jakie o jej cnocie 
zaczynają obiegać wśród znajomych (Jakie to poczci
we miasto był ten Paryż przed trzydziestu laty? Po 

; siedmiu latach dopiero zaczynały tam obiegać złośli
we wieści i to w dodatku jeszcze prawdziwe o przy
jaciołach i znajomych. Z tego jednego chyba wzglę
du dydaktycznego możnaby żałować, że sztuka Gi- 
rardina tak późno do nas przywędrowała), pani Du
mont buntuje się i w podnieceniu nerwowem składa 
mężowi w ręce dowód swojej winy.

i — Czy to prawda, co jest w tym liście?— pyta się 
mąż żony.

— Tak—odpowiada ze skruchą mocno przygnę
biona nieprzyjemną sytuacją żona.

— Ile to lat trwało?
— Siedem.
— Ą więc Janinka nie jest moją córką? ('Wykom

binował odrazu!)
— Ani trochę — odpowiada Matylda i tu następu

jąc nowe pytanie z jego strony, którego gdyby użył 
jakiś librecista do operetki dzisiaj, zrobiłby na niem 
majątek, bo rzeczywiście jest ono szczytem komizmu 
w danej sytuacji. Kiedy żona przyznała się mężowi 
do zdrady, do tego, że przez siedem lat miała romans 
z jego przyjacielem, że dziecka, które prawy ojciec 
za swoje uważał, żaden węzeł krwi z nim nie łączy,

ten poczciwiec pyta jej się z całą naiwnością: Czy to 
już wszystko?

A do licha, czegóż on mógł żądać jeszcze więcej? 
Czy uważa, że mu jeszcze nie dosyć wymierzono? 
Chciałby jeszcze paru Portugalczyków na dokładkę 
do hiszpana? Zdawałoby się, że ten jeden mu prze
cież wystarczyć powinien. To: czy to już wszystko? 

j jest takie pyszne w ustach oszukanego ojca i męża, 
| że mógłby autor dostać patent na wynalezienie gen- 
i jalncgo idjotyzmu. To jest prawdziwie niezrównany 

wynalazek.
Godzina sądu wybiła, mąż oszukany zemści się 

nad wiarołomną i jej uwodzicielem. Gdyby chara
kter Henryka był postawiony od początku sztuki 
w świetle bardzo dodatniem, gdyby to był typ jakiś 
człowieka idealnego, szlachetnego, zacnego, skłon- 

i nego do wszelkich poświęceń i to nietylko dla swo- 
; jej rodziny, ale dla bliźnich, dla ludzkości lub idei, 

niezawodnie akt trzeci dramatu wydałby się nam 
pięknym, silnym, zrobiłby wrażenie podniosłe. Alę 
czem że nas autor przygotował do tej szlachetności 
Dumonta? Nawet samo zajęcie, które mu wybrał: 
bankierstwo, operacje na giełdzie, spekulacje pienię
żne, nie licuje wcale z tą nagłą bezinteresownością 
nędzy na jaką się Henryk dobrowolnie skazuje.
'—■ Pan zażądasz zwrotu swoich miljonów — mó

wił do Alvareza ■— i w ten sposób zrujnujesz mnie. 
Ty, która byłaś moją żoną, porzucisz mnie pod po
zorem nędzy, jakaby cię ze mną czekała. Oboje was 
ukarzę, zmuszając do niewdzięczności względem mnie. 
Sam zabiorę, dziecko bo jedyny z trojga mogę je wy
waż na uczciwą kobietę i pójdę z niem pracować na 
chleb.”

(Dok.nast.) Kazimierz Zalewski-
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rola Jurkiewicza, postanowił odbyć zebranie d. 26-go 
b. m., w sobotę, w sali resursy Kupieckiej.

B. uczniowie jubilata i w ogóle osoby, pragnące 
wziąć udział w obchodzie, zechcą się zapisywać 
w kancelarji Tow. ogrodniczego i w redakcjach cza
sopism: Wszechświata, Ogrodnika polskiego, Wędrow
ca oraz Kurjera Warszawskiego (od godz. 10-ej do 
12-ej w południe). 
= Bazar ruchomy.
Od komitetu kolonij letnich otrzymujemy, co na

stępuje: 
„Komitet kolonij letnich, zwyczajem lat ubiegłych, 

w porze przedświątecznej, w połowie m. grudnia, 
urządza sprzedaż, od której rabat zostaje użyty na 
rzecz kolonij letnich dla ubogich słabowitych dzieci.

Znana ofiarność pp. kupców pozwala żywić nadzie
ję, iż, mając na względzie dobro instytucji, udziału 
swego nie odmówią.

Uproszone przez komitet damy w dniu oznaczonym 
przez pp. kupców zasiadać będą w ich sklepach dla 
zjednywania klijenteli.

O powziętem w tym względzie postanowieniu, jak 
również o dniu sprzedaży i wysokości rabatu pp. 
kupcy w czasie najkrótszym raczą łaskawie zawiado
mić pomocnika przewodniczącego komitetu p. Wł. 
Serafinowicza (ul. Włodzimierska nr. 5).

Dotychczas otrzymano już deklaracje od firm: T. 
Paprocki księgarnia; J. Wadowski i S-ka materjały 
rysunkowe i galanterja; Riese i Piotrowski fabryka 
czekolady.”

= Pierwszy zakład kartograficzny.
Wszyscy więksi ksiegarze-nakladcy oddawnajuż 

zamierzali wypełnić nader ważny brak w naszem pi
śmiennictwie geograticznem, a mianowicie pragnęli 
wydać wielki dokładny atlas, na wzór zagranicznych, 
bo dotychczasowe skromne i drobne rozmiarami atla
siki nie odpowiadały nawet skromnym wymaganiom.

Lecz wydanie takiego dużego atlasu napotykało 
na nieprzezwyciężone trudności techniczne, nie mó
wiąc już o kosztach nakładu.

Koszty te można było zmniejszyć przez urządze
nie specjalnego krajowego zakładu kartograficznego, 
co właśnie postanowili uczynić wydawcy Wędrowca 
i Wielkiej Encyklopedii, pp. J. Granowski i S. Si
korski.

Pierwszy z nich poświęciwszy sporo czasu za gra
nicą dla zbadania najnowszych urządzeń podobnych 
zakładów, dość szybko, bo w niespełna kilka miesię
cy sprowadził odpowiednie maszyny oraz utensylja 
techniczne, z któremi obznajmił się dokładnie ró
wnież za granicę wysłany p. Szydlovzski.

I oto wielki atlas geograficzny będzie w kraju wy
dawany.

Wczoraj właśnie liczne grono księgarzy-wydaw
ców, przedstawicieli literatury i dziennikarstwa zwie
dzało zakład kartograficzny i oglądało pierwszą ma
pę atlasu.

Odbicie tej mapy nie pozostawia nic do życzenia.
Wszystkie nazwy wyszły zupełnie czysto, a kolory 

nie ustępują w niczem najlepszym odbiciom słynnych 
zakładów zagranicznych.

Wielki atlas Wędrowca przewyższy znany u nas i 
za wielki uważany Andrego, obejmie bowiem prze
szło 100 map.

W końcu dołączony zostanie szczegóilowy skoro
widz alfabetyczny, tabele obejmujące najważniejsze 
dane statystyczne, jak np. cyfry ludności miast, siły 
zbrojnej państw, dane dotyczące oświaty, handlu, 
przemysłu itp.

Redakcję atlasu objęli znani specjaliś ci pp. Wa
cław Nałkowski i Andrzej Świętochowski.

Kosztowne i wielkie wydawnictwo wyp adnie pra
wie o połowę taniej aniżeli wielkie zagraniczne atla
sy i będzie dla wszystkich dostępne w drodze prenu
meraty.

Całość ma być wykonana w ciągu dwóch lat.
= Popis gimnastyczny.
Właściciel zakładu leczniczo-gimnastyczne^ęo i atle

tycznego, p. W. Pieńkowski, z okoliczności otwarcia 
nowej sali przy ulicy Hortensja urządził wczoraj po
pis celniejszych swoich uczniów.

O godzinie 11-ej przedpołudniem rozpoczęły się 
przeto ćwiczenia wobec licznie zebranych przedstawi
cieli prasy, tudzież.gości, pomiędzy którymi zauwa
żyliśmy pp.: J. A. Święcickiego, d-rów Dobrzy^kiego 
i Wisłowskiego, pedagogów i t. p.

Ćwiczenia składały się z wolnych ruchów, do
świadczeń na przyrządach i wreszcie atletyki wła
ściwej.

Ta ostatnia reprezentowana była przez siedemna
stu uczniów, z których najsilniejszym okazał się p. 
Edwin Stajewski, podnoszący bez widocznego wysił
ku ciężar 260 funtów, gdy jego koledzy pp.: Del off, 
Tyliński, Socharski, Dąbrowski, Benzet; Jędrzejew
ski, Fr. Stajewski i Czajkowski unosili nie więcąj 
nad 200 funtów.

W ogóle próba wypadła nader pomyślnie.
Dodajmy, iż nowa sala, wybudowana przez archi'*

B. Kahana pod nr. 23-im przy ulicy Żelaznej, oka
zało się, że wspomnione cukierki mocno są zabarwio
ne farbą anilinową, nazwaną Ponceau 3—R. i że we
wnątrz trąbki z cukru umieszczony jest ruchomy po
dłużny przyrząd mosiężny. Ponieważ farby anilino
we, domieszane do produktów spożywczych, nader są 
szkodliwe dla zdrowia konsumentów i ponieważ u- 
mieszczanie w cukierkach ostrego przyrządu mosię
żnego należy uważać za niebezpieczne, zwłaszcza dla 
dzieci, polecam komisarzom i lekarzom cyrkułowym, 
dokonywającym rewizji produktów spożywczych, 
rozciągnąć baczny dozór, aby pomienione szkodliwe 
cukierki nie były sprzedawane, znajdujące się w han
dlach wycofać, a właściciela fabryki B. Kahana po
ciągnąć do odpowiedzialności sądowej.”

= Posiedzenie wydziału gospodarczego w Towa
rzystwie dobroczynności, przypadające dnia 2-go paź
dziernika r. b., to jest we wtorek, odbędzie się dopie
ro dnia 6-go b. m., to jest w sobotę, o godzinie wie
czorem. 

= Przystań Towarzystwa wioślarskiego przenie
siono już na zimowe leże do łachy wiślanej.

= Dotychczasowy pomocnik adwokata przysię
głego, p. Henryk Józef Lange, Wychowaniec tutejsze
go uniwersytetu, zaliczony został w poczet adwoka
tów przysięgłych okręgu izby sądowej warszawskiej.

= Grono lekarzy podejmowało wczoraj bawią
cego u nas w przejeżdzie prof. W. Leydena z Ber
lina.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
prezes sądu okręgowego lubelskiego rz. r. st. Kowa
lewski z Lublina i intendent okręgu wileńskiego je- 
nerał-major Bunin z Wilna; wyjechali: naczelnik za
rządu pałaców Cesarskich w Warszawie pułkownik 
gwardji Iwanów i prezes izby probierczej warszaw
skiej rz. r. st. Łapunow do Petersburga i marszałek 
szlachty gubernji grodzieńskiej Ursyn-Niemcewicz 
do Brześcia Litewskiego.

= Wspomnienie.
Zmarły w d. 29-ym z. m. r. b. ś. p. Walenty Ra- 

falski był niegdyś właścicielem księgarni w War
szawie; poprzednio pracował- w księgarni Friedlejna 
w domu zwanym Olbromskich, przy ulicy Senator
skiej przed kilkunastu laty istniejącej, ostatecznie 
był współpracownikiem długoletnim firmy Gebethner 
i Wolff.

Ś. p. Walenty Rafalski zebrał i w r. 1852-im wy
dał u Brockhausa w Lipsku „Katalog ogólny ksią
żek polskich” z oznaczeniem formatu, miejsca i ro
ku wyjścia, nakładcy, ceny pierwotnej oraz z doda
niem podziału naukowego książek, pomienionym spi
sem objętych.

Do owej epoki nie było katalogu książek takiego, 
jakiby na polu piśmiennictwa i w zawodzie księgar
skim czynił zadosyć.

Dziś wobec bibliografji Estrajchera pracę ś. p. Ra- 
falskiego poczytywać można za początek usiłowań 
w tym kierunku. 

= Z teatru i muzyki.
* Jutro dane będą następujące widowiska w tea

trach warszawskich:
w teatrze Wielkim opera „Faust” z udziałem pani 

Saville, oraz pp. Giraud i Broggi-Muttiniego.
w teatrze Rozmaitości po raz trzeci sztuka Girardi- 

na „Wina kobiety” i krotochwila Jordanap. t. „Pier
wszy pacjent” i

w teatrze Nowym po raz 45-ty krotochwila angiel
ska „Ciotka Karola”, poprzedzona operetką Koschata 
„Piosenki tyrolskie” z udziałem panny Czosnowskiej.

* „Myszy bez kota” Jordana, dane wczoraj po 
dłuższej przerwie w teatrze Nowym, zapełniły salę 
po brzegi i serdecznie ubawiły słuchaczy.

Oklaskiwano gorąco wszystkich artystów, zwłaszcza 
p. Morozowicza, grającego znakomicie rolę pachcia- 
rza Szkopka.

W dopełniającej widowiska operetce Offenbacha 
„Mąż za drzwiami” p. Misiewicz śpiewał jako wkład
kę zabawną parodję Sycyljany z „Rycerskości wie
śniaczej” i powtarzał ją na żądanie publiczności.

* P. Proniewiez powrócił już do zdrowia.
W środę więc powróci na scenę „Sztygar”, z udzia

łem tego śpiewaka w partji tytułowej.
* Utalentowana śpiewaczka naszej opery, pani 

d’Orio, po ciężkiej chorobie przyszła już do zdrowia.
* Onegdajszego wieczora znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Wielkim 1,010, Roz
maitości 740, Nowym 344; na wystawie obrazów 
Chełmińskiego w resursie Obywatelskiej 81; wczo
rajszego zaś: w Wielkim 840, Rozmaitości 740, No
wym 663; na koncercie A. Śonnenfelda w Dolinie 
Szwajcarskiej 226; na wystawie obrazów Chełmiń
skiego w resursie Obywatelskiej 145; na polu mo- 
kotowskiem na wyścigach jesiennych 4,259, ekwipa- 
ży w hipodromie 31 i u podjazdu 182.

Jubileusz.
Komitet, urządzający obchód jubileuszowy dra Ka-

Totalizator pojedynczy płacił za „Tambourina” rs. 
^7, podwójny zaś za „Tambourina” rs. 12 i za „Hun- 
eftriana” rs. 14.

Bo następnej gonitwy 2-wiorstowej o nagrodę rs. 
dla koni, które nie wygrały w r. b. rs. 2,000, sta- 

Dęło u startu pięć koni. Wymieniamy je w porządku, 
jakim przebiegły przed celownikiem. A więc 

nOrion” A. ks. Lubeckiego, „Touraine” p. J. Reszke- 
„Łowczy” Greya, „Danae” p. Szeremetjewa i 

«Dolman” "p. Kozłowskiego. Bieg trwał min. 2 
eek. 30.

Z powodu protestu, założonego przez dosiadającego 
’•Touraine” żokeja Kitchenera, przeciwko jeźdźcowi 
nOriona” o zrobienie crossenu, co też skonstatowali 
Józiowie, pierwszą nagrodę przyznano klaczy boro- 
"'eńskiej, drugą „Łowczemu”, a „Orion” uznany zo
stał za zdystansowanego.

Totalizator pojedynczy płacił za „Touraine” rs. 16, 
rs 42Ójny Za "^01iraine” rs* 16» za nŁowczego”

Program wczorajszy zakończył wyścig z płotami 
' ^Srodę rs. 500 imienia „Aleksandra Wołowskiego”.

Oprócz „Ellis” i „Łowczego” wycofanych z powo- 
iż biegały już wczoraj w poprzednich gonitwach, 

? mściciele St. ks. Lubomirski i p. G. Zieliński wyco- 
ah swoje klacze „Dark Lanterne” i „Aspazję”.

ośmiu zatem figurujących na programie koni do 
. 8ta^tu przyszły tylko cztery.

Gonitwa ta zakończyła się w min. 3 sek. 30 nie- 
Podziewanem zwycięstwem „Diademy” p. Sachsa, 
‘oty dopiero po ostatnim skoku zrównał się z pro
szącą ciągle wyścig „Western-Rose” pod właści- 

•olem M. hr. Zamoyskim i u mety wyprzedził ją na 
Poł długości. Trzecim był „Captain-Cook” p. Ro- 

%vcewa i czwartym „Vautour” p. Lichaczewa.
Totalizator pojedynczy płacił za „Diademę” rs. 67, 

Podwójny za „Diademę” rs. 25 i za „Western-Rose” 
*8. 19.

Wyścigom wczorajszym towarzyszyła najpiękniej
sza pogoda.

Publiczności zebrało się sporo. Pustkami świe
cy tylko loże parterowe.

W0E0ŚCI_BWE.
. Dzienniki petersburskie donoszą, iż we wszyst- 
aich miastach, gdzie istnieją giełdy, utworzone bę
dą specjalne komisje arbitrów (rozjemcze), złożone 
Z przedstawicieli miejscowych sfer handlowych, a to 
dla rozstrzygania wszelkich sporów w interesach han
dlowych. W pewnych wypadkach od uchwał rzeczo
nych komisyj można będzie odwoływać się do od
działów handlowych, mających powstać przy sądach 
okręgowych wszystkich miast większych.

= Russk. źizń dowiaduje się, iż ministerjum finan
sów opracowało projekt, mający na celu zastosowa
ne szeregu środków dla podźwignięcia przemysłu że
rnego. Według projektu, pomoc ze strony rządu ma 
s>ę Wyrazić przedewszystkiem pod postacią obstalun- 
a°w skarbowych. 
, Według zakomunikowanego nam przez radę miej •

”ką'Warszawską dobroczynności publicznej wykazu 
8?. n chorych cholerycznych w szpitalach warszaw- 
J^eh, za czas od godziny 12-ąj w południe d. 29-go 
.° tej samej godziny d. 30-go września chorzy 
noleryczni znajdują się już tylko w szpitalu na Pra- 

g e» z którego po wyzdrowieniu wypisano Chaskla 
Hulewicza z ulicy Petersburskiej nr. 6; pozostało 

g, °rych 4. Z uwagi, że pomimo prawie zupełnego u- 
ania epidemji, wypadki zasłabnięć jeszcze od czasu 

D" czasu się zdarzają, zarząd lekarski, jak o tem do- 
Osi Dniewn. Warsz., postanowił odroczyć zaniknięcie 
udziałów cholerycznych w szpitalach tutejszych, 
pidemja uważana będzie za zupełnie wygasłą, jeżeli 

hnię^U & D*e z(^arzjł nowe wypadki zasła-

= Ponieważ wypadki ostrych zasłabnięć na or
gany trawienia obecnie już się nie pojawiają, przeto 
p. o eipohcmajster, jak donosi Gaz. polic., zezwolił 
^vzbroniona^2^^ owoców, która była dotychczas 

“.W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co na- 
ępuje: „ w piwnicy pod nr. 12-ym przy ulicy Fran

ciszkańskiej poheja odnalazła 78 beczek śliwek su- 
onych wątpliwej dobroci. Próby rzeczonych śli

wek, po zabezpieczeniu wszystkich beczek na miej- 
u, przesłano do urzędu lekarskiego, który uznał ie 

^.zgniłe, niekwalifikujące się do użytku i za szko
dliwe. Wskutek tego polecam komisarzowi cyrkułu 
8°oorneg0 właścicieli składu śliwek: Froima Wejs- 
‘Clda i Judela Nimcewicza za sprzedaż produktów 
®zkodliwych dla zdrowia pociągnąć do odpowiedzial
ności sądowej.—Z dokonanej analizy chemicznej cu- 
‘jierków w kształcie trąbki, sprzedawanych pod fir- 

Fabryka cukierków angielskich i marmolad 
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tekta, p. St. Adamczewskiego, została urządzona we
dług najnowszych wymągań gimnastyki

= U łyżwiarzy.
W dniu wczorajszym odbyło się doroczne zebranie 

•ogólne członków Towarzystwa łyżwiarskiego, z udzia
łem 25-iu uczestników.

Po odczytaniu sprawozdań—sportowego i kasowe
go—zebranie zatwierdziło uchwały następujące:

opracowanie regulaminu sportowego, której to czyn
ności podjął się p. Fr. Rembierz z udziałem kilku in
nych członków;

rozwinięcie, jako osobnego działu, w myśl ustawy, 
pozwalającej Towarzystwu na uprawianie rozmaitych 
zabaw i ćwiczeń sportowych latem—sportu pieszego;

zwołać zebranie ogólne na d. 9-ty listopada;
upoważnić komitet do zawarcia kontraktów o tor 

własny Towarzystwa na sezon zimowy.
Jednym z torów takich będzie ślizgawka znana 

w Alejach Ujazdowskich, która odtąd nosić będzie 
miano „Ślizgawki Tow. łyżwiarskiego”; o drugi tor, 
obszerniejszy, z lodem naturalnym toczą się układy.

Posiedzenie zamknięto wyborami, które powołały 
do zarządu Towarzystwa osoby następujące: na pre
zesa p. Franciszka Olszewskiego (gł. 24), wicepreze
sa p. Zygmunta Goebla (gł. 17j, zastępcę wicepreze
sa p. Józefa Goebla (gł. 20), gospodarzy pp. Franci
szka Rembierza (gł. 21) i Franciszka Dietricha (gł 21), 
sekretarza p. Władysława Buchnera (gł. 23), zastępcę 
sekretarza p. Edmunda Jaworskiego (gł. 24), kasjera 
p. Emila Sokala (gł. 14), zastępcę kasjera p. Emila 
Szulca (gł. 24), lekarza klubu dra Władysława Za
wadzkiego (gł. 24).

Do komisji rewizyjnej weszli pp.: Andrychiewicz, 
Szenfeld i Jung.

c= Spichlerze kolejowe.
W dniu 28-ym z. m., o godz. 6-ej po południu, sto

sownie do zaproszenia zarządu kolei dąbrowskiej zje
chali na dworzec w Opocznie ziemianie okoliczni dla 
narady z przedstawicielem tejże kolei, p. Wróblew
skim, w sprawie budowy spichrzy.

Po ożywionej dyskusji zebrani, wyrażając podzię
kowanie J. E. p. ministrowi finansów i zarządowi ko
lei, uznali budowę spichrza w Opocznie za korzystną 
dla kolei, dla siebie zaś za rzecz nieskończenie poży
teczną i konieczną.

Wybudowanie spichrza w Opocznie łącznie z mo
żnością otrzymywania zaliczeń na4j°/o przynizkiem 
składowem będzie dla opoczyńskiego sprawą wagi 
pierwszorzędnej, gdyż przyczyni się do zniesienia o- 
becnego syndykatu, że się tak wyrazimy młyna 
pod Tomaszowem, który dowolnie ustanawia ceny, 
po których każdy zmuszony jest sprzedawać oziminę.

Miejmy nadzieję, że zarząd kolei energicznie przy
stąpi do budowy spichrzy w Opocznie, Ostrowcu i Ra
domiu, w trzech ważnych punktach zbożowych guber- 
nji radomskiej.

= Roztrwonienie.
Przyj ą wszy do roboty materjał, krawiec LeonwZ Lejb Griin- 

baum nietylko palta nie zrobił, lecz wzięty towar zastawił 
w lombardzie, a pieniądza ztąd osiągnięte użył na domowe po
trzeby.

Gdy krawiec, pomimo niejednokrotnych żądań, ani odszko
dowania, ani matetrjału lub toż kwitu lombardowego złożyć nie 
obciął, poszkodow any L. Finkelstein wystąpił do sądu, żądając 
durowego ukarania G. i zasądzenia odeń rs. 14 kop. 18, jako 
•wartości towaru.

Na posiedzeniu u sędziego pokoju 2-go rewiru, Gr. do winy 
się nie przyznał, "utrzymując, iż w danym wypadku nie może 
być mowy o roztrwonieniu, gdyż towaru nie zniszczył, że obo
wiązuje się go zwrócić za dni kilka, i że wreszcie bieda zmusiła 
go do togo krokłi i gotów jest zapłacić wartość materiału.

Ponieważ F. o a to zgodzić się nie chciał, sędzia pokoju, uzna
jąc oskarżenie zra dowiedziono, skazał G. na 7 dni aresztu.

— Kradzieże.
Z mieszkaniu L. Ałfiierowowoj pod .1® 33-im przy ul. Leo- 

poldyna skrad ziono dwa zegarki złote, dwie papierośnice srebr
ne, cztery par y kolczyków, dwie broszki, dwie bransolety, ły
żeczki srebrne, oraz kilkadziesiąt rubli. — Chaim Kulik został 
jednego dnia podwójnie okradziony, albowiem ze sklepu pod 
Jf? 18-ym prz^y ul. Franciszkańskiej złodzieje wynieśli skóry 
wartości lóó rs., a z mieszkania pod J® 4-ym przy ul. Bonifra
terskiej skro.dli kolczyki z brylantami. — Pod Jfi 9-ym przy 
Pańskiej skradziono z poddasza bieliznę, należącą do miejsco
wych lokat mrów.

= Nieo strożna jazda.
W ciągu, minionej doby było sporo wypadków, wynikłych 

z nieostrożnej jazdy.
Na ul. Pokornej, wprost domu pod .1® 2-im, został przejecha

ny wozem roboczym Wilhelm Czekała, który poniósł dotkliwe 
obrażenia, na rękach i nogach.

Czekałę, po udzieleniu doraźnego opatrunku, odesłano do 
mieszkaiu a pod .Ni 87-ym przy ul. Siennej.

Na szusie radomskiej Wojciech Grzyszkiewicz przy popra
wianiu wprzęży został popchnięty przez spłoszone konie, które 
się rozbi egały.

Skutk iem przewrócenia się wozu, żona Grzyszkiewicza, Lu
dwika, 'złamała prawą nogę w biodrze.

Sam Grzyszkiewicz, oprócz bolesnych potłuczeń, ważniejsze
go szwanku nie doznał.

Na ni. Krakowskie Przedmieście dorożkarz J® 1776 zranił 
dyszletm w głowę Karola Wygodę, zamieszkałego pod J® 52-iin 
przy «.l. Koszykowej.

Nea. ul. Górczewskiej spadł z konia 16-letni Kazimierz Wą- 
sowslai i złamał nogę, oraz poniósł dotkliwy szwank krzyża.

W prost domu pod Jfi 3-im na ul. Sierakowskiej stangret 
wag-bnu tramwajowego ?® 30, Stanisław Żółkiewski, przejoćkał 
Łajrę Szwarcmanowa, mieszkankę Słodowe*-

Podniesiono ją nieprzytomną, z ciężką raną nagłowie; po 
udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiej, Sz. odwieziono do szpi
tala starozakonnych.

= Spadnięcia.
W podwórzu domu pod .1® 24-ym przy ul. Ogrodowej Broni

sław Browski, 10-lotni chłopiec, swawoląc na drabinie, spadł 
i złamał lewą rękę.

Pod J® 32-im przy ul. Krakowskie Przedmieście stróż, Łu
kasz Cywka, myjąc okna, spadł z drabiny i doznał tak ciężkich 
obrażeń, iż musiano go odwieźć do szpitala Dzieciątka Jezus.

— Podrzucenie.
Wczorajszego wieczora w bramie domu pod 1® 2-im przy ul. 

Długiej znaleziono podrzucone niemowlę płci żeńskiej, liczące 
kilka tygodni życia.

Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka JozuSe
= Ujęcie Ratafji.
Zbiegły pełnomocnik p. Frumkina, Salomon Ratafja, został 

ujęty w Kielcach.
R. zdefraudował sumę 25,000 rs., którą umiłował ulokować 

w różnych kantorach bankierskich.
Pieniądze policja odebrała.
= Eksplozja.
Wczoraj, około godz. 8-oi wieczorem, w kawiarni Chmielew

skiego, mieszczącej się w domu pod 7® 8-ym przy ul. Nowy 
Świat, skutkiem nalania na drzewo, leżące na trzonie kuchen
nym, nafty dla łatwiejszego rozniecenia ognia, nastąpił tak sil
ny wybuch, iż rozsadził ścianę kominową.

Płomienie poparzyły silnie twarz i ręce służącej, Tekli Ka- 
mińskiej.

Ogień ugasili domownicy.

+ Teatr łódzki.
W sobotę odbyło się pierwsze przedstawienie trupy 

p. Janowskiego w teatrze Wiktorja, które rozpoczęło 
się umyślnie na tę uroczystość napisanym prologiem 
A. Sęka.

Następnie odegrano komedje: „Młodzieńcza miłość” 
i „Mąż od biedy”, w których artystów licznie zebra
na publiczność oklaskiwała za dobrą i staranną 
grę.

Jeżeli dodamy do tego, że kierownik teatru przy- 
rzekł również odpowiedzieć wymaganiom publiczno
ści łódzkiej przez wybór sztuk, jak uczynił im zadość 
przez wybór artystów, można teatrowi wróżyć isto
tne powodzenie.

+ Zaczadzenia.
Z Częstochowy donoszą nam o smutnym wypadku, jaki się 

zdarzył w dniu 29-ym września, w fabryce cementu w Rudni
kach.

W jednym z opróżnionych pieców, w którym jednakże je
szcze tlił się węgiel, zaczadziało siedem osób.

Wszystkie te ofiary własnej nierozwagi znalazły śmierć na 
miejscu.

NOTATNIK TERMINOWY;

— D. 2-go października, w zarządzie szkoły duchownej 
chełmskiej, odbędzie się. licytacja na przebudowanie i odno
wienie gmachu tejże szkoły w m. Chełmie,, gubernji lubel
skiej, od sumy rs. 91,482 kop. 78.

— D. 2-go października, w magistracie m. Kielc, odbędzie 
się licytacja na dostawę od d. 13-go stycznia r. p. do tejże da
ty r. 1898-go nafty 4-5931 h garncy i innych przybciów do 
oświetlania latarni ulicznych w Kielcach od rs. 1539 kop. 74; 
wadjum rs. 154.

— D. 2, 5,10 i 2-go października, o godz. 12-ej w południe, 
w wydziale upadłości sądu handlowego warszawskiego, odby
wać się będzie sprawdzanie pretensyj dłużników do masy upa
dłości Izraela Tolusa.

— D. 2-go października, o godz. 7-ej wieczorom, w kancela- 
rji zarządu Towarzystwa przy ulicy Zielnej pod ■ ■ 19-ym, od
będzie się posiedzenie opiekunów cyrkułowych Towarzystwa 
opieki nad zwierzętami.

— D. 2-go października, o godz. 5| po południu, w Towa
rzystwie dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wy
działu gospodarczego.

— jj. 2-go października, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu 
oddziału warszawskiego Towarzystwa popierania russkiego 
handlu i przemysłu w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa 
(Krak.-Przed m. .Nś 66-ty), odbędzie się posiedzenie członków 
sekcji pierwszej przemysłu technicznego.

--------- ----------------------------------

5e świata.
X Ze Lwowa donoszą nam d. 25-go z„ m.: „Dziś 

otwarto terminową wystawą kwiatów i owoców, a w d. 
27-ym b. m. rozpoczyna się wystawa drobiu i królików.— 
W tutejszym teatrze dziś po raz pierwszy „Wyścig dy
stansowy” Laskowskiego i Szaniawskiego.—Fundusz sty- 
pendyjny im. Karola Szajnochy wynosi obecnie 31,169 
złr. 49 cent. W ostatnim roku miała fundacja dochodu 
1506 złr. 28 cent., z tego wydano W ład. Kozłowskiemu 
337 złr. 31 cent., Karolowi Brzozowskiemu 337 złr. 31 
cent., a Zygm. Miłkowskiemu 674 złr. 33 cent.; do fun
duszu żelaznego przeniesiono 150 złr.— Hr. Włodzimie
rzowi Dzicduszyckiemu wręczono dyplom doktora filozołji 
uniwersytetu lwowskiego honoris causa.”

X Latający beriińczyk. Wspominaliśmy już na tern 
miejscu o pracach berlińczyka Lilienthala nad aeronauty- 
ką i o jego maszynie do latania Wytrwały aeronauta 
nie ustaje w pracy i wciąż dokonywa nowych ćwiczeń 
z przyrządem. Od lat czterech aeronauta ograniczył się 
na imitowaniu jednego tyli o rodzaju lotu ptasiego, mią- 

! nowicie lotu horyzontalnego bez poruszania skrzydłami, 
czyli t. zw. płynięcia w powietrzu. Aparat Lilienthala 
składa się z ram drewnianych, obciągniętych płótnem, 
formą przypominających rozpostarte skrzydła ptasie. 
Przy pomocy tej maszyny, zajmującej 15 metrów kwadra
towych przestrzeni, Lilienthal rzuca się z góry, na 30 me
trów wysokiej, i po przeleceniu 200 metrów lekko spada 
na ziemią. Aeronauta rozpędza się na szczycie pagórka 
z aparatem rozwiniętym nad głową, potem chwyta rękami 
za ramę drewnianą, skacze i spływa ukośnie na zieloną 
łąkę, otaczającą pagórek, nad głowami ludzi, stojących 
u podnóża tego pagórka. Lot odbywa się szybciej lub 
wolniej, co zależy od siły wiatru. Cała sztuka żeglarza 
napowietrznego polega na tern, aby utrzymać aparat 
w równowadze. Lilienthal w dni pogodne dokonywa do 
60 wzlotów dziennie.

t 8. p. Antonina z Gostoinskich

Hojny papa.
Papa Ygrek, wzór prawdziwy 

Solidnego ojca, męża, 
Był tak skąpj, jakby nosił 

Wciąż w kieszeni swojej węża.
Skąpstwo wadą nie jest pono, 

Lecz wrodzoną bywa cechą,
Ygrek skąpi nawet córce, 

Co starości jost pociechą.
Pannic Ygrek, prócz posagu, 

Gładkie liczko niebo dało,
Więc się chłopiec w niej zakocnał 

1 o rączkę prosił małą.
Młodzi szybko rzecz skończyli. 

Załatwiwszy z chłopcem sprawę,
Panna idzie do ojczulka 

Prosić, by jej dał wyprawę.
„Papo drogi! AUodzian pewien 

Serca moje zyskał sobie.
Co da-z twojej jedynaczce, 

Gdy cię teściem, papo, zrobię?'*
Ygiek skrzywił się okrutnie 

I rzekł: „Godność teścia cenię.
Za mąż idziesz? Moja córko, 

Dam ci... moje pozwolenie."

2 nwbuchowego kalendarzyka dla dzieci , DzidziaJ.
-— Mamusiu, niech mamusia da mi kropli miętowych, 

bo lalka jest chora...
— A cóż jej jest?
— Nóżka jej się odpruła. '
Albo:
U kupca.
— Czego chcesz, mały?
— l*/4 funta kawy po 60 kopiejek, 1| funta herbaty 

po rublu 15 kopiejek, funt cukru za 14 kopiejek, Jj funta 
migdałów za itu kopiejek i 2 funty rodzynków po 30 ko
piejek. Niech mi pan to wszystko spisze, ile to będzie 
razem kosztowało?

— Masz, już spisane. Ale gdzież ty z tern idziesz?'
— Do domu, boja tego wcale nie chciałem kupić, tyl

ko mi takie zadali w szkole zadanie arytmetyczne, a ja go 
w żaden sposób sam zrobię nie mogłem,

żona obywatela ziemskiego opatrzona św. Sakramentami, z mar* 
la dnia 30 września r. b., przeżywszy lat 76. Pozostały mąż 
wraz z rodziną zapraszają na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające we wiórek, to jest dnia 2-go października w kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, o godzinie 10-ej zrana> 
a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, o godzinie 3-ej po południu na cmentarz powąz
kowski. « 2—4497

ślr.

Ignacy Gąssowski, 
jedyny syn pized rokiem zmarłego Karola, obywatela gub. 
grodzieńskiej i Gabryel! z Milobędzkich Gąssowskiej, u- 
rodzony dnie 1-go lutego 18 3 r., ztnarł dnia 14 września 
180 + r. w rodzinnym majątku foiłoczki, pozostawiając 
w glębokjm smutku matkę i rodzinę. 4495

— Dnia 26 z. m., w synagodze na Tłomackiem, 
pobłogosławiony został związek małżeński panny 
Marji NiseMSOM z panem Marcelim W iener, 
kupcem. 4492

Ha książki dla ubogich uczniów.
Stosownie do woli zmarłego kolegi mego ś. p. Józefa 

Strusia, pozostawione przezeń rs. 4 kop. 75, składam na kupno 
książek dla niezamożnych uczniów. A”. Bogdan.

E. W. książki i atlas.—Bezimiennie kilka książek.
Na wpisy.

E. W. rs. 3.—Zosia B. rs. 1.
Dla ubogiej praczki.

E. Ch. rs. 5.
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f Dnia 2 b. Yo^ciele ś jako w rocznicę śmierci,
odbędzie się w ko.ciele sw. Krzyza, nisza św. żałobna za duszę 

ś, p. Marji z lir, Tyszkiewiczów 
ŁEMPICKIEJ.

f Wdniu2-im października r. b., tojest we wtorek, o 
godzinie 9-ej zrana, " kaplicy literackiej piay kościele ka
tedralnym św. Jana, odprawione zostanie nabożeństwo żało
bne zaspokój duszy 1186
ś. p. Stanisława Elżanowskiego,

nicgdy członka archikonfrateriiii literackiej w Warszawie.

oby watelka ziemska, 
opatrzona św. Sakramentami, po krótkich i ciężkich cier
pieniach, zasnęła w Bogu dnia 30-go września 1894 r., prze
żywszy lat 55. Pogrążeni w głębokim smutku: mąż, syno
wie, córki, synowe, wnuki i rodzina zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo do górne- 8 
go kościoła św. Aleksandra w dniu 2-iin października, to 
jest we wtorek, o godz. ii-ej przed poł., a następnie na wy- 
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła zaraz po skończonem 
nabożeństwie na dworzec kolei terespolskiej. g

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 1187 ą

- po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 27 września i 
1894r., przeżywszy lat-43.

J" Pozostała w głębokim żalu: żona, dzieci, matka i rodzina 
zaprasząją krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne

j nabożeństwo odbyć się mające dnia 3-go października, to 
jest we .środę, o godzinie 10-ej zrana, w kościele parafjal- 
nym w Goworowie, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż 
dnia na cmentarz miejscowy. 1189

I Walenty Rafalskl
b. księgarz i długoleini współpracownik firmy 

Gebethner i Wolff,
po długich i ciężkich cierpieniach, zakończył życie dnia 29 
września r. b., przeżywszy lat 70. W nieutulonym żalu po
zostali: syn, córki, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciółiznajoinwych na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające w kościele św. Krzyża, o godz. 13 i pół zrana, we S wtorek, dnia 2 października, oraz na wyprowadzenie zwłok
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 4-ęj po południu, 
na cmentarz powązkowski. 3—4480

i Za tas ś. p. Marji z SnriycticŁ 
Mrowińskiej,

w jedenastą rocznicę jej śmierci, w dniu 2 października, to 
jest we wtorek, odbędzie się. nabożeństwo w kościele św. fi 

S Ducha (po-panlińskim) przy rogu ulic Długiej i Freta, o 
godzinie 10-ej zrana. 4485

| Sura z Fliederbaumów 
j BRAUN, 

?®na kupca,
M P° J C’jzkicl‘ ci8rPieniach, przeżywszy lat 35, 
■ PmJXr»n żrrtnw ^1O“no‘ici iw dniu dzisiejszym na 
■ Cme »■> w skjni P°ch°waną została, o ezem stro- 
B skany mąz, wraz z dziećmi zawiadamia krewnych, przy- 
■ jacioł i znajomych. 4496

Helena z Kowalskich

opatrzony św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej choro- ! 
bie zakończył doczesne życie, w wieku lat 56. Pozostała i 
w nieutulonym żalu wdowa wraz z synami i bratem zmar- ii 
lego zapraszają przyjaciół i znajomych na żałobne nabo- n 
żeństwo, odbyć się mające w kościele na Pradze w dniu 8 
2 października, o godzinie 11-cj przed poł., a następnie 
na wyprowadzenie zwłok na cmentarz brudzieński zaraz po Ś 
nabożeństwie. 4478 g

Zdzisław Górski! 
właściciel Fonikwi Małej,

P.

f Dnia 4-go października r. b. w dniu imienin
J ś. p. Franciszki z Nowodworskich j
1 Czarneckiej, |
B odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Narodzenia s? 
£ N. llarji Panny na Lesznie, o godz. 10 i pół zrana. 4491 « 
Łm.. Y, » , U,., , .11. _ ■—r—maa

fi + Szanownym kolegom, przyjaciołom i znajomym, któ- !; . 
|. rzy w dniu 26 września tak licznie zebrać się raczyli dla jj i
2 oddaniu ostatniej chrześcijańskiej posługi mężowi mojemu »

ś. p. Albertowi Twemu, ?!
■ a w szczególności zaś wielebnemu J. ks. pastorowi Bur- < 
fc schemu, za wypowiedziano słowa pociechy, składam naj- U 
I serdeczniejsze podziękowanie. 4493 5.

Wdowa s dziećmi. i

+ Wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział w oddaniu osta
tniej posługi

ś. p. Martynie z Puternickich Łobodzińskiej, 
najserdeczniejsze podziękowanie składa 4498

■BEraarasr::.' wre*. bu.ijm

OSTATNIAPOCZTA.
Nowe stowarzyszenie.

Poznań d. 29-go.—Nowy „związek dla krzewienia 
ducha niemieckiego w pruskich prowincjach wscho
dnich” ukonstytuował się. Siedzibą centralną związ
ku będzie Poznań. Stowarzyszenie rozgałęzi się 
wszakże po całych Niemczech.

Omladina.
Praga czeska d. 29-go.—W Kolinie odbyło się pou

fne zgromadzenie stronnictwa omladynistów, na któ- 
rem założono protest przeciw uch wałom zjazdu mlo- 
doczeskiego w Nimburgu. Poseł Vaszatyj interpelo
wany na zgromadzeniu wyborców w Horazdjowicach 
o stosunek młodoczechó.w do omladynistów oświad
czył, że uchwały w Nimburgu powzięte były tajnie 
i że wszyscy uczestnicy zjazdu zobowiązali się sło
wem honoru do milczenia o nich, dlatego Vaszaty nie 
może odpowiedzieć na interpelację.

„City of London.”
Londyn d. 29-go.—Wielka komisja królewska, dele

gowana do wypracowania planu zaprowadzenia je
dnolitego zarządu miejskiego w Londynie, ukończyła 
swoje roboty. Proponuje ona ustanowienie jedyne
go ciała administracyjnego dla całego Londynu, nie 
wyłączając City; w dzielnicach ustanowione być ma
ją reprezentacje dla celów specjalnych. Zarówno re
prezentacja ogólna, jak miejscowe, wychodzić mają 
z wyborów. Cały Londyn ma nosić' w przyszłości 
nazwę „City of London”, a City dzisiejsza nazwę 
„Old City”.

Wybory do sobranja.
Belgrad d. 29-go.—Dragan Cankow oblicza, że do 

sobranja wybrano 73 posłów, sprzyjających pojedna
niu z Rosją. Nowy minister robót publicznych, Kon
stanty Weficzkow, jest także russofilem.

Wojna chińsko-japońska.
Londyn d. 29-go. — Z Szanghai donoszą, że cesarz ! 

chiński zamierza usunąć wszystkich mandarynów. 
Annja japońska dąży pośpiesznym marszem ku Mu- I 
gdenowi. Ludność w Japońji domaga się gwałtownie 
wzięcia Pekinu.

Londyn d. 29-go.—Po bitwie nad rzeką Yalu kapi
tan okrętu chińskiego|„Kwaugkai” osadził tenże w za- , 
toce Taiienwan na mieliźnie, poczem japończycy spa- i 
liii okręt. Japończycy zamierzają, na północ oil Czi- 
fu wysadzić na ląd potężną armję. W Tientsinie 
czynią gorączkowe przygotowania do obrony miasta. !

Londyn d. 29-go.—Z Yokobamy donoszą, że re
zerwy japońskiej gwardji cesarskiej powołano pod 
broń.

Zdrada planów.
Rzym d. 29-go. — Dzisiaj toczył się proces Galia- 

niego, Fantoliniego i Degrossiego o usiłowanie wyzy
skania redaktora Petit Joumala, któremu propono
wano wydanie planu mobilizacyjnego armji włoskiej. 
Caliani skazany na sześć miesięcy więzienia, Fanto- 
lini i Degrossi uniewinnieni.

Mord w Marokku.
Paryż d. 29-go.—Rząd francuski nie otrzymał do

tąd urzędowego zawiadomienia o zamordowaniu 
w Gardeja (Marokko) kurjera poselstwa francuskie
go. Tyle na razie jest pewnem, że ofiarą katastrofy 
nie padl konsul, lecz prawdopodobnie wysiany prze
zeń do Fezukurjer.

Aresztowanie szpiegów.
Marsylja d. 29-go.—W porcie tutejszym aresztowa

no dwóch szpiegów niemieckich, zaopatrzonych 
w kompromitujące papiery. Studjowali oni fortyfi
kacje tutejsze.

Tirany „Kurjera Warszawskiego”.
Petersburg 30-go września. (2W. Aj. półn.) — 

Zebrany został kapitał na utworzenie stypendjum 
w petersburskiej akademji duchownej dla studenta, 
syna duchownego wojskowego. Tworzy się fundusz 
na niesienie pomocy potrzebującym wskutek nie
szczęśliwych wypadków. Protojerej Konopacki ofia
rował 2500 rs. na utworzenie stypendjum dla córek 
duchownych wojskowych w szkole żeńskiej ducho
wnej w Mohylewie.

Petersburg 30-go września. (Tel. Aj półn.)— 
W dniu dzisiejszym duchowieństwo armji i marynar
ki święciło 35 lat służby protopresbitera Żelobow- 
skiego w godności duchownej.

Pet ersburg 30-go września. (Tel. Ąjpółn.')— 
Na mocy rozporządzenia Najświętszego Synodu, 
w eparchjach, w których szkoły parafjalnecerkiewne 
1 szkoły elementarne otrzymują wsparcia od ziemstwa 
gubernjalnego, do składu eparcbjalnych rad szkol
nych wchodzą dwaj członkowie od ziemstwa, wybie
rani na trzy lata przez zebranie ziemskie gubernjalne 
z pomiędzy prawosławnych i zatwierdzani przez 
archiereja eparcbjalnego.

Petersburg 30-go września. (Tel. Aj. p.) — 
Wystawcom russkim na wystawie powszechnej 
w Antwerpji przyznano 225 nagród, a w tej liczbie 
14 wyższych.

Petersburg 30-go września. (Tel. Aj p.)—Roz
kazem do zarządu wojennego polecono przystąpić do 
zreformowania inżenierji wojskowej, zgodnie z no
wym etatem 1894-go r., przyczem w r. b. ma być 
sformowany sztab 6-ej brygady saperów, sześć czyn
nych i dwa rezerwowe bataljony saperów; 17 parków 
wojenno-telegraficznych zreformować zgodnie z no- 
wemi etatami.

Wilno 1-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
W majątku Gibaniszki, dzierżawionym przez Grossa 
a położonym w powiecie trockim, dokonano zuchwa
łego napadu na dom dzierżawcy. Zabitych jest sie
dem osób, t. j. dzierżawca, jego żona i matka, oraz 
czworo ludzi ze służby. Na ślad sprawców zbrodni 
dotąd nie natrafiono.

WYŚCIGI.
Haftom 30-go września. (Tel. pryw. Kur. T7.J— 

Dzisiejsze wyścigi cyklistów na szosie lubelskiej roz
poczęły się. o godz. 1 m. 7, śród tłumu ciekawych. 
Zjazd cyklistów liczny. W pierwszym biegu 20-wior- 
stowym zwyciężył p. Mieczysław Barański z Rado
mia w 43 m. 20 śek. W drugim 25-wiorstowym Józef 
Osiński z Warszawy w 54 m. 21 sek. W trzecim 
10-wiorstowym pierwszy stanął u mety p. Wacław 
Hoenigman z Kielc w 23 m. 28 sek. W biegu czwar
tym, radomskim, pierwszy przejechał przestrzeń 
6-wiorstową w 8 m. 1 sek. p. Stefan Chądzyński.

Moskwa 1-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
W dniu wczorajszym na torze tutejszym w biegu 300- 
sążniowym o nagrodę „Gizo” rs. 1,500, pierwszą by
ła „Sarabanda” bar. Wulffa, drugim „Kiemlicz” p. 
lljenki i trzecim „Azinger” bar. Lipliardta. W biegu 
2 w. 100 sąż. o nagrodę „Massolowską” rs. 2,000 
pierwszym był „Satrapa” br. Iłowajskicb, drugim 
„Abu-KIea” hr. Ribeaupierre’a i trzecim „Lindar” pp. 
Dorożyńskiego i Skarżyńskiego. W biegu 6-wiorsto- 
wym o nagrodę „Powszechną” rs. 4,000, pierwszym 
był „Sylwan” pp. Plafonowa i Malicza, drugim „Pi- 
rot” p. Łazarewa i trzecim „Bar-le-duc” tegoż właści
ciela. W biegu wiorstowym o nagrodę rs. 1,000, pier
wszym był „Spolarium” p. Arapowa, a drugim „The 
Lover” Towarzystwa FaUgh-a-Ballagh. W biegu 2- 
wiorstowym o nagrodę „Sprzedażną” rs. 1,000, pier
wszą była.,Lea”p.Atukajewa, drugim „Flammarion” 
bar. Wulffa. W handicapie 11-wiorstowym z nagro
dą rs. 600, pierwsza stanęła u mety „Melinita” p. G. 
Cristiego. a drugim był „Graf Lehudorf” Towarzystwa 
Faugli-a-Ballagh,
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WOJNA Z LOMBOKIEM.
Amsterdam 1-go października. (Tel. pr. Kur. 

War.)—Z Batawji donoszą, że Mataram (w Lombo- 
ku) po zaciętym oporze zdobyty. Wszystkie gmachy 
publiczne obsadzili holendrzy. Straty nieprzyjaciela 
są bardzo znaczne.

JFiedeń 1-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Wczoraj przed gmachem parlamentu odbyła się ma
nifestacja gromadna proletarjatu robotniczego na 
rzecz powszechnego prawa wyborczego. Defilowało 
20,000 ludzi.

Berlin 1-go października. (Tel. pryw. K. 17.)— 
Z Probstella (Meiningen) donoszą, że pod wpływem 
dłuższego deszczu runęły tamtejsze kamieniołomy. 
Pięciu robotników zginęło.

Udary i 1-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 
Podróży jenerała Larcheya do San Sebastjan (dla po
witania królowej imieniem prezydenta rzeczypospoli- 
tej, przyp. red.) przypisują tu głębsze polityczne zna
czenie. Przyjęcie Larcheya było ostentacyjnie gorą
cem.

Sofja 1-go października. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Radosławów zatrzymał tekę oświaty (sprawiedliwości 
objął po nim Peszew; przyp. red.').

Wolty »Jork 30-go września. (Tel. pr. Kur. 
War.)—W Pittsburgu z powodu zmowy zamknięto 
fabryki białej blachy.

CYKLON.
Paryz 1-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 

Journal des Debats donosi, że straszliwy cyklon zni
szczył połowę miasta San Domingo*

OLBRZYMIA KRADZIEŻ.
JFIorenc/a 1-go października. (Tel. pr. Kur. 

War.)—Złodzieje zabrali z biura zarządcy dóbr Cor- 
siniego szafę, w której znajdował się miljon lirów 
w papierach wartościowych.

ARESZTOWANIE SZPIEGÓW.
JTIarsylja 1-go października. (Tel. pryw. Kur. 

War.)—Aresztowani tutaj pod zarzutem szpiegostwa 
dwaj wrzekomi niemcy są kupcami holenderskimi. 
Po krótkiem przesłuchaniu uwolniono ich.

GROMADNE ARESZTOWANIE.
Berlin 1-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Post donosi z zastrzeżeniem, że w sobotę wieczorem 
183 podoficerów tutejszej wojskowej szkoły pirote
chnicznej aresztowano i osobnym pociągiem wczoraj
szej nocy do twierdzy w Magdeburgu odstawiono. 
Konwojowali ich podoficerowie czwartego pułku gre- 
nadjerów z najeżonemi bagnetami. Za powód tego 
wydarzenia, które wzruszyło do głębi eałem mia
stem, podają z autentycznego źródła zamieszanie się 
rzeczonych podoficerów w knowania polityczne. 
Rzecz trzymana jest w głębokiej tajemnicy.

Per lin 1-go października. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Aresztowano znowu 25-iu podoficerów. Wszystkie 
aresztowania nastąpiły na osobisty rozkaz cesarza. 
Na dnie całej sprawy tkwią objawy grubej niekar- 
ności.

1143 Honorata Majeranowska, artystka 
opery, udziela lekcyj śpiewu oraz przygotowuje do 
opery i operetki. Ul. Kozia (przy hotelu Saskim) 5.

Gust. CHWAT-
upoważn. przez Okręg Nauk, specjalista

N i l€Z MIEL B UCHA B TEHJI
Bielańska 16. 4471

Warszawskie Towarzysiwi) mnzycm.
Program większego wieczoru muzycznego w śro

dę, dnia 3 października 1894 r.
CZĘŚĆ I.

1) Ballada As-dur—Chopin, wyk. p. H. Krzyżanowska. 2) 
Arja z op. Dinorach—Meyerbeer, odśp. p. Stajewska. 3) Kon
cert skrzypcowy—Beethoven, wyk. p. Argiewicz. 4) Prolog 
z op. Pajace—Leoncavallo, odśp. p. Landau.

CZĘŚĆ II.
5) a) Czy ty pamiętasz? — Blechmann, b) Czarnobrewa -- 

Żeleński, odśp. p. Stajewska. 6) a) Sonata D-mol, b) Arja, 
c) Valso ballet—H. Krzyżanowska, wyk. autorka. 7) a) Ele- 
gja—Ernst, b) Polonez—Wieniawski, wyk. p. Argiewicz. 8) 
a) Non t‘amo piu—Tosti, b) Perche—Filippi, odśp. p. Lan
dau.

Początek o gpdz. 8 wieczorem. Wejście od strony teatru 
Wielkiego. 1188r

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro ICO’), rs. 11.18’ 
do 11.213 netto. Wiadro 78% rs. 8.90 do rs. 8.925— 
2%. Liczne zapotrzebowania. Dowozy wystarczające. 
Usposobienie cokolwiek mocniejsze.

— Na d. 12-ty listopada r. b. zwołano be.dzie ogólne 
zebranie akcjonarj uszów Banku hanku handlowego wWar- 
szawie, celem upoważnienia rady zarządzającej Banku do 
zakładania filij.

fpOSMBDia B18t8H16róZ18.
z dnia 1-go.

Temp. C.=Temp. R 
8.4 = 
2.8 = 

11.6 = 
2.7=R.

125=-B.

_____________ . .. ............................. - HUWH l» W>H—£

Lekcje śpiewu
JTlarJa ISzlezyyier-JKamińska

Niecała 8. 4459

HORBOWSKI 
prof, konserwatorjum, powrócił z zagranicy. Współ' 
na JV2 2, od 3—5-ej. 4484

ZMIANY OSOBISTE.
Faryż 1-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

Wobec poważnej choroby prezesa izby Burdeau kan
dydują do krzesła prezydialnego były sekretarz sta
nu dla kolonij Etienne, przewódzca protekcjonistów 
Meline i radykalista Bourgeois. Krąży pogłoska, że 
poseł francuski w Londynie, Decrais, ma ustąpić z po
wodu nieporozumień z ministrem spraw zewnętrznych 
Hanotaux. Miejsce jego zajmie de Courcel (były poseł 
francuski w Berlinie; red.).

ŚMIERĆ WHYPNOZIE.
Budapeszt 1-go października. (T. pr. K. W.)—• 

Obdukcja zwłok Elły Salamon nie dała podstawy do 
śledztwa kryminalnego.

CHOLERA LEKARSTWEM.
Fary Z 1-go października. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Uczeń Pasteura, Mieczników, odkrył zastosowanie le
cznicze zarazka cholerycznego przy malarji-

W0JNA CHIŃSKO-JAPOŃSKA.1
Pondyn 1-go października. (Tel. Aj. póln.) — 

Zgromadzona pod Wilszu nad rzeką Yalu armja chiń
ska zbuntowała się. Żołnierze zniszczyli swoją broń. 
W Pekinie panika. Położenie Chin rozpaczliwe. 
Z Yokohamy donoszą, że parlament japoński wyasy
gnować ma fundusz na wyprawę do Pekinu.

UWIEŃCZENIE MOGIŁY.
Fary z 1-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 

Rochefort i Chinchołle z Figara złożyli wczoraj wień
ce na grobie Boulangera (czwarta rocznica jego śmier
ci, przyp. red.).

IMŚClk W RIÓDEJANEIRO.
Bondyn 1-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

Doniesieniom Worlda o pięciodniowej walce uli
cznej w RiodeJaneiro, prowokowanej przez prezy
denta Peixoto, urzędownie zaprzeczono. Wyszły one 
w świat z kółka zwolenników byłego dowódzcy ro
koszu brazylijskiego, admirała Saldanha da Gama. 
Było tylko drobne zajście między żołnierzami a ludno
ścią cywilną.

WIELKI POŻAR.
Fary z I-go października. (Tel.pr. Kur. W.) — 

Spłonęła tu wielka rafinerja cukru. Półtora miljona 
kilogramów cukru stopiło się. Wszystkie maszyny 
zniszczone.

Telegramy.
Berlin 1-go października. (7W. pryw. K. W.) — 
Ruble w gotówce (onegdaj 219.—)
Ruble na dostawę (onegdaj 219.25)

Griełda.
Warszawa, 1-go paździrnika.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.25, co się równa kursowi 
45.60 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi
nem trzymiesięcznym po rs. 9.29. U nas, z powodu uro
czystych świąt żydowskich, ruch był dziś niewielki i ze
branie nieliczne. Kupowano Berlin wpłatowy po 45.90 
(co odpowiada kursowi 217.90 m. bez kosztów). Różnico 
kursowe przy porównaniu onegdaj szego kursu końcowego 
tworzyły 5 kop. na korzyść rubli. W dostawach robiono 
dziś względnie dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem 
stałym w końcu b. m. po 45.90.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.90. Londyn długoterminowy brano po 9.33, 
a krótki Londyn po 9.31. Paryż krótki oraz Wiedeń kró
tki bez pokupu.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 46.—, za 
Londyn krótki 9.33, za Paryż krótki 37.25 i za Wiedeń 

i krótki 75.55.
Dyskonto bankowo w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 

w Paryżu 2Ó% * w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.
Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie 2%, w Londynie 

%%, w Paryżu 1%% i w Wiedniu 3%% wstosunkuro- 
cznym.

W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tendencji 
bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97.15 i po 
96.80, stosownie do wielkości odcinków’, bez nabywców. 
Zabrano kilka listów premjowych szlacheckich po 193.25. 
Pożyczki 4% wewnętrzne ceniono wszystkie cztery serje 
po 96.25.

Rentę 4% państwową 4% z r. 1894-go chciano zbywać 
po 95.40, wzięto zaś kilkadziesiąt tysięcy rubli po 94.90 

1 i 95.10.
Listy 4|% zastawne ziemskie starano się umieścić po 

po 100.50, umieszczono zaś kilkanaście tysięcy rubli po 
100.35 i 100.40.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
102.—, trzy ostatnio serje, a nabyto kilka tysięcy osta
tniej serji po 101.85.

Akcje w mniejszym ruchu, przy tendencji mocnej. Ku
piono kilkadziesiąt starych akcyj Banku handlowego w 
"Warszawie po 502. Zabrano kilkanaście akcyj łaźni i 
łazienek po 75. Nabyto kilkanaście akcyj Tow. zakładów 
górniczych Starachowickich po 178 z dostawą w końcu 

j b. m. Wzięto kilkadziesiąt akcyj Tow. zakładów putiłow- 
i skich po 175.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50.
Monety notowano: półimperjały nowo po rs. 7.48, 

marki w gotówce po 46.25 kop., guldeny w gotówce po 
75.75 kop. i franki w gotówce po 37.50 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospałe, a dla dywiden
dowych mocne.

Sprawozdanie stacji w Warszawie 
pażdzieruikar. b.:

D. 30-go g. 9 w.
D. 1-go g. 7 r.

' PP-
W ciągu ) Temperatura najniższa O.
j on— ! n najwyższa O. 12.5: 

Wysokość wody spadłej mm. 0 0.

Sprawozdanie międzynarodowe z d. 29-go września
r. b., godz. 7 rano:

Doktór Sznabl powrócił, i 
Klacz Gniada

4 lata, rasowa, podjeżdżona pod wierzch, do sprze
dania. Obejrzeć można hotel Polski. 4490

Dr A?PUŁAWSKI
powrócił. Świętokrzyska 31, od 5—6-ej. 4489

■S N
02 ®

Abbazja 60.4 11.4 1 — 0
Berlin 61.4 7.5 Z 3
Biarritz 66.4 18.0 Pd Z 3
Budapeszt 63.5 9.6 PnZ 1
Bukareszt 63.3 13.4 W 1
Christiansuu. 74.8 8.9 FdZ 2
Genewa 65.3 9.0 — 0
Gleichenberg 64.3 7.4 — 0
Hamburg 64.6 7.0 Pn 3
Ischl 65.7 7.0 PdW 1
Kijów 63.4 9.9 — 0
Konstantyn. 61.5 18.5 PnW 1
Kopenhaga 65.8 9.0 PnW 3'
Kraków 64.7 4.3 PnZ 1
Lwów 64.0 9.3 PdW 11
Malta 64.8 22.7 ZPn 2
Monachj um 65.6 6.4 PdZ 1
Moskwa 66.2 6.0 __ 0,
Nizza 58.7 14.0 w 2 i
Odessa — — _ —
Paryż 68.5 4.8 0
Petersburg 61.1 6.9 _ Of
Praga czeska 64.3 7.2 PdZ o
Rzym 60.2 19.0 PdW 3
Stokholm —
Try es t 60.6 11.9 WPn 5
Wiedeń 64.8

1
Z 2

04^1
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adwokat przysięgły, przeprowadził się Krakowskie- 
Przedmieście JV3 87. " 4453

1182

i

i

powrócił z Ciechocinka.
Karmelicka 3.

— Iflarja 'Linda po powrocie z zagranicy 
przyjmuje w swym gabinecie dentystycznym (Mar
szałkowska 95) od 10—5-ej po poł. Roboty tech
niczne wykonywa uzdolniony technik z Paryża. 4117

Adw. przys. Br. MAYZEL
powrócił. Bracka JV3 3. 4404

Bohdan Borkowski
prof, muzyki mieszka obecnie Jerozolimska 37. 4448

Ilaksymiljan Gliicksberg
Adwokat Przysięgły 

powrócił (sprawy cywilne i karne. Długa 28). 4365

Dr A. KOHN
powrócił. Koźla 13 róg Franciszkańskiej. 4447

Instytut Leczniczo- Gimnastyczny 1 
i Szkoła JFechtunku 

Telesfora Graff— Leszno 18. 4354

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 1 paźdiernika 1894 r

SZKOŁA MALARSTWA IRYSUNKI dla KOItrjET1 
Miłosza Kotarbińskiego

Widok 14. Zapisy od 20 września (od 10-ej do 
2j). Lekcje od 1-go października. 4331

Bazar kwiatów i sprzedaż roślin 
Wierzbowa ,5.

Niniejszem mam zaszczyt uwiadomić JW. i WW 
moich Klijentów, iż sprowadziwszy bukieciarkę spe
cjalistkę z pierwszorzędnego takiegoż zakładu zagra
nicznego do układania i wiązania Bukietów. 
Koszy, Poduszek, Wieńcy i t. p. Ozdób 
kwiatowych, jestem w stanie najwybredniej
szym wymaganiom zadość uczynić.

Polecając się łaskawym względom, pozostaję
z uszanowaniem

1176 Karol Czarnecki.

DOM BANKOWY

H. WAWELBERG
Nagrodzona Najwyższemi Nagrodami na wszechświatowych wysta

wach Parowa Fabryka Obić
O. D. AŁPATOW

Papierowe w najświeższym guście, które przy swej 
UBIblA Niepraktykowanej Taniości uniemożebniają wszelką 

konkurencję.
Główny Skład Bielańska ?.

Przebywając chwilowo w Warszawie, spostrzegam, że zaczepki 
przeciw mojemu artykułowi „Schindlera patentowany biusthalter” ze 
strony firmy gorsetów „Marie” nie ustają, jestem zmuszony Szanow
nym Paniom dać następujące wyjaśnienie:

Sposób w jaki „Marie” podobało się mówić o moim artykule, 
udowadnia, że przez rozpowszechnienie takowego, obawia się zmniej
szenia swojego interesu.—Każdy wiersz świadczy o nienawiści konku
rencyjnej, która niewzdryga się używania najniższej broni, jak: nie
prawdy, frazesów mających za zadanie odwrócić uwagę publiczności od 
mojego artykułu, a zwrócenia tejże na jej interes.

„Marie” zapomina jednakże przytem, iż publiczność pomimo woli 
pomyśli, że nienajgorsze są te owoce, których się osy czepiają.

„Marie” twierdzi, że mój biusthalter nie jest nowością, otóż 
oświadczam, że takowy dla Rossji jest stanowczo nowością.

W Niemczech, Austro-Węgrzech, Francji, Belgji, Szwajcarji itp. 
ma biusthalter pomimo swej krótkiej egzystencji (około 2 lat) rzeczy
wiście świetną przeszłość, co tylko dobroci artykułu zawdzięczać należy.

Jeżeli „Marie” twierdzi, że mój artykuł jest zły i do niczego nie 
przydatny, to muszę nadmienić, że mój reprezentant na Niemcy p. 
Herman Hoube w Berlinie, Charlottenstrasse 53, zapłacił mi za kolo
salną sprzedaż artykułu w ciągu półtora roku marek 22,000 za dzier
żawę patentu,—a w krótkim czasie po tern zapłacił mi za odstąpienie 
patentu na własność jego marek 50,000.—Czyżby płacono takie sum
my, gdyby artykuł był zły? — Dalej nadmieniam, że dla sprzedaży 
mojego biusthaltera, który w Anglji i Francji nosi nazwę „Khiva,” 
utworzyło się w Londynie, E. C. 42 Poultry, Towarzystwo Akcyjne 
z kapitałem Ł. 10,000 (funtów szterlingów) pod nazwą „The Khiva 
Limited,” a kierującymi członkami tego towarzystwa są pierwsze po
wagi Londynu.—Wyraźnie zaznaczam, iż reprezentanci moi we wszy
stkich państwach, posiadają specjalne interesa dla mojego biusthaltera.

Zdrowy rozum uczy, że tylko ten artykuł poszczycić się może tak 
znakomitemi rezultatami, który znalazł powszechne uznanie; rzeczy
wiście wykazać mogę liczne dowody uznania ze strony Pań, lekarzy, 
prasy, towarzystw i t. p.

Że nawet fabrykanci gorsetów uważają biusthalter za doskonały, 
świadczy ta okoliczność, że niektórzy sprzedawali już naśladownictwo 
bez wartości jako „system Schindlera,” a więc pod mojem nazwi
skiem, co na mocy patentu ścigać będę; chociaż „Marie” twierdzi, że 
mój biusthalter, może być w każdej pracowni fabrykowany, bo tylko 
sprzączka jest patentowaną, to jeżeli ma chęć, niech fabrykuje, a wnet 
jej pokażę, że nie tylko pojedyńcze części mojego biusthaltera, lecjt 
także cały system jest pod ochroną patentu.

„Marie” twierdzi, że jej gorsety są nieszkodliwe i ’lepsze, niż 
mój biusthalter, to jest dowodem, że albo mojego biusthaltera wcale 
nie widziała, albo nieumiała się z nim obejść.

Przytem nadmieniam, że mój biusthalter zatrudnia 500 ludzi, a 
firma „Marie” tylko 5 osób, jak z dobrze poinformowanej strony do
wiedziałem się-

Że ja i mój reprezentant na Rossję p. Chaskiel Flaksbaum, tylko 
dobry towar Szanownej Publiczności dostarczać będziemy i siebie je
stem pewny, poleciłem moim paniom sklepowym, że jeżeli biusthalte- 
ry kupione nie będą się podobać, a nie są zniszczone, mają być z po
wrotem bez kwestji przyjęte.

Każdemu wolno jest artykuł mój obejrzeć tak w składzie przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 57, jak i w nowo-otworzonym ma
gazynie fabrycznym przy ulicy Nowiniarskiej Nr 8, drugie piętro.

Podczas mojego pobytu w Warszawie (mieszkam w hotelu Euro
pejskim), jestem gotów dla każdego z interesantów, — a więc i dla 
„Marie” do wszelkich wyjaśnień co do biusthaltera.—Również złożę 
chętnie dowody prawdziwości moich powyższych twierdzeń.

W końcu radziłbym „Marie” na drugi raz być ostrożniejszą, za
nim kogoś zaczepi, bo mogłoby to tej szkodzić.

Poważni kupcy—z poczuciem godności swojej nie czynią coś 
podobnego, lecz starają się przyzwoitym sposobem interes swój pod
nieść, gdyż publiczność wie dzisiaj bardzo dobrze, że po za zaczepka
mi tak zwanemi „w interesie publiczności,” należy szukać egoizmu 
i zazdrości.

„Zostaw każdemu, co jest jego, a czyń co do ciebie należy.'’’ 

hum mhudlkh, 
„fabrykant i właściciel patentu” Drezno. 

Członek honorowy „Paryzkiej Akademj i Wyna
lazków” i „Societe Industrielle” we Włoszech. 
Chwilowo zamieszkały w Warszawie Hotel Europejski.

Jeneralni reprezentanci „Schindlera” patentowanego biusthaltera: 
na Niemcy Herman Hoube, Berlin, Charlottenstr. 53;
na Austro-Węgry Heller et Schindler, Marjaschein (Czechy); 
na Anglję „The Kiva Limitet” Londyn E. C. Poultry 42; 
na Francję A. S. Amsan, Paryż, Rue d’Hauteville 25;
na Belgję Charles Maes, Brukselki;
na Szwajcarję Ernest Gunther, Zurich;
na Rossję: Chaskiel Flaksbaum, Warszawa, Krakowskie-Przedmieście 

Nr. 57 i Nowiniarska 8. 1339r

4328

Z. Beaurain-Kosmowska 
lekarz-dentysta, Krakowskie-Przedmieście 5 — po
wróciła. 4100

w Warszawie i Petersburgu
przyjmuje codziennie za wyjątkiem świąt od 10—3-ej po południu do dnia 12 listopada r. b. w. st. 
drugą ratę na akcje Wileńskiego Banku Ziemskiego XVIII emisji w ilości rubli 150 na każdą 
akcję. ' 1181
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1335r

—.40

—.40

IV Kwartał 1894.

do składu

67'/, kop.
2 rub.

z ang.
-.40

8 .
wszystkich

Cena rs. 1, z
1.15

przy ulicy Elektoralnej .Y» 7, 
naprzeciw Banku, 

nadchodzą ciągle wielkie transporty

Dzieło ozdobione drzeworytami i tablicami 
ch ro m olitografi cznem i.

Skład główny w Księgarni Gebethnera 
i Wolffa w warszawie. 1333r

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych
księgarniach 1149r

Trzecia książeczka
do czytania, 

ułożył Henryk Wernic.
Cena egzem, broszur, kop. 60. kart. k. 65.
Skład główny w Księgarni Teodora Papro

ckiego i S-ki.—Poprzednio wyszły: Druga i
Pierwsza książeczka oraz Elementarz. 

Poradnik tomowy homeopatyczny, doktora K. Mullera.
Tłumaczył z ostatniego wydania niemieckiego oraz opatrzył wstępem i dopełnieniem
Lucjan Kuczyński. Rs. 2, z przesyłką 2.30

Arytmetyka w zadaniach. część n. ułamki, przez k, Dick- 
steina. Wyd. drugie znacznie powiększone. Cena w kartonie 80 kop., z prze
syłka. . ,. —-90

Komitet Gospodarczy Warszawskiego 
Instyniiii ĆnlnełŁOSiieiMych

i ©caeianiałycli,
ma honor zawiadomić, że z początkiem przy., 

szłego miesiąca potrzebować będzie;
1) 2Ui) korcy kartofli,
2) 430 pudów kapusty,
3) 80 pudów marchwi,
4) 40 pudów pietruzzki,
5) 200 pudów buraków czerwonych,
6) 15 pudów cebuli.
O szczegółach dostawy informuje Kdncela- 

rja Instytutu w godzinach biurowych. 1612

WARUNKI 
w Warszawie: 

miesięcznie  
kwartalnie  
półrocznie  
rocznie ....................................

Prenumerować można we

NAJNOWSZE WYDAWNIC1WA 
Księgarni GEBETHNERA i WOLFFA w Warszawie. 
Od jutra. Powieść współczesna, z papierów familijnych spisana przez dlilljtl- 

na Gawalewicza. Cena rs. 1.50, z przesyłką 1.75

Pisma Jordana (Juljana Wieniawskiego) ; 6 tomów rs. 6, 
z przesyłką 6.50, pojedyncze tomy po rs. 1.20.
T R E Ś Ć: T. I. Wędrówki delegata.—Szkice humorystyczno-obyczajowe. łom 
II. Przygody Panów Marka i Agapita podczas wystawy rolniczej w Warszawie. 
T. III. Listy Jordana do Pana Jana. T, IV. Z boru i dworu. „  - --------
1. Pojedynek Amerykański.—Buchaltcrja podwójna.—Bakalarka.—Zemsta Pana Fa
biana.— Układ o służebności. Tom V. Z boru i dw„---------- ---------
ciarz.—Referencja.—Komedja z podróży.—Na stanowisku,—Wyprawa po^ pożyczkę, 

lasu.—Polowanko.

Siostry

Apologja naukową wiary chrześcijańskiej przez Kanonika

Duilche de Saint-Projet Przekład z 3-go wydania francuskiego 

poprzedzony słowem wstępnem J. E. Ks. AHcllclld NOW OdWOFSkiC^O 
biskupa płockiego. Cena rs. 1.80, z przesyłką 2.—

Chrystjanizm i czasy obecne. I. Wiara i niewiara. Tłumaczenie

. ton.,., w,to p. Skolimowskiego.
z przesyłką  1-75

APTEKA
SS-ów Nerlewskiegó w Łomży, do
sprzedania. — Warunki na mięjseu. jgjgjjP
W. Nerlewskl, 1675 I®" ulica Puszkina, dr

3 rub. 
 6 ,

22 „ 
księgarniach i kantorach pism. Adres redakcji 

Krakowskle-Przedmieście 17, w Warszawie.1319

I r Nr 28 i 30 (hypot. Nr 468/9), 
| pi przy ulicy Senatorskiej

R w Warszawie do Szydora 
i li Kaftala należący, sprzeda-
h nym zostanie w drodze snb- 

1 i. i Juastacji przez Komisarza 
; ; ■ Sądowego Grudzińskiego, w Śą- 
; ! ’i dzie Okręgowym Warszawskim

fe 27 Września (9 Października) 
te r. b., o 1 O-ej żrana.—Licytacja 
'■/ zacznie się od 165,059. Blii-

Władek. powiek Wincentego Kosiakie wieża,
v przesyłką

Wlechesy. część u, powieść Marjana Gawalewicza, rB. 2, z prze- 
syłką 2.30

Po Europie, m z podróży Edmunda Jankowskiego, Be.2 
z przesyłką 2.20

Z dogmatem. Powieść M. Wołowskiego, rs. 1.20) z ^yłką 1.35 

Dzieje małżeństwa. (Losy Fenelli). Powieść przez 24-ch autorów, przekład 
z ang. 60 kop., z przesyłką __ —.75

WYDAWNICTWO POPULARNE,
wyszły następujące tomiki:

Wiadomości wstępne z hygieny, Berners J. ^m.
30 kop., kartonowane

Ekonomja polityczna, Fawcett, tłom, z ang. 30 kop., kart.

Początki fiźjologji, Forster M. tłom, z ang. Dr. M. Laurysiewicz. 30 
kop., kartonowane —.40

Geografja fizyczna, Geike A. tłom, z ang. 30 kop., kart.

Geoiogja, Geike A. tłom, z ang. prof. K. Jurkiewicza, wyd. nowe przejrzano 
i uzupełnione, 50 kop., kartonowane —.60

Botanika ogólna, Gerardin L. z tranc. przełożył M. Kozłowski, z 51 
drzeworytami w tekście, 40 kop., kartonowano —.50

Pierwsze początki Astronomji, Lockyer J. Norman, 
przełożył Wł. Skłodowski, z 44 drzeworytanii w tekście i ryciną tytułową, 50 kop., 
kartonowane —.60

Mineralogia, Peters Karol F. przeł. z niem. M. Kozłowski, z 51 drze
worytami w tekście, 50 kop., kartonowane —.60

Chemja, i lOSCOe A. 11, wydanie nowe przejrzane i uzupełnione z drzewory
tami w tekście, 30 kop., kartonowano—.40

Tewarzystw® Carsko-Si-iskiej I
FM OBć Papierowyel) | 

A. UKONINA,
Plac Teatralny JMs 11,

poleca w wielkim wyborze Obicia papierowe od najtańszych do naj
droższych, po cenach nadzwyczaj umiarkowanych. 
UWAGA. Obicia pozostałe z dwóch 

sezonów, w ilościach do 20 roli, sprzedaje 
się o 25°o niżej cen zwykłych. 1598

nOto
ulica Puszkina dom Leninie. 1331r

owo przybywający prenumerat  or owie mogą otrzy- 
Mać począi: .1 drukujących *lę w „UTygodniku" iw bezpła
tnym dodatku powieści:

JVL Gawaleune^a

PRENUMERATY:
j na prowincji:

kwartalnie 
I półrocznie

rocznie .

i ) szych wiadomości udzielają:

8
 Adwokaci przysięgli:
Szymon Rodzyn (Królewska 16).

Ksawery Tatarkiewicz (Krakow- 
skie-Przcdmicścio 58). 1680

NAFTA
powieść współczesna przez SEWERA, > 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we i 
wszystkich księgarniach no Rs. 3 z przesyłką i 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się j 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Wfowy-Śwśat 41. 21r ■

Wydawnictwo „Kurjora Warszawskiego.”

Do sprzedania

Paitay i Braki
1663 . J , J
nowe i używane, ulica Śliska Jw 21.

! z fabryk niemieckich i krajowych: 

g Cegły i Gliny ooWalSj, 
fi Węgli lowalśkicft aiielsM 
h Tektury SfflOłOTO<

NA KAROJ, 

Powieść współczesna Adolfa Dygasiń
skiego.

1 wyszła z druku i sprzedaje się wo wszyst- 
! kich księgarniach po rs. & kop. 20, z prze- 
' syłką rs. 1 kop. 50. Zatn6wiania z pro

wincji uskuteczniają się także i za zalicze
niem pocztowem. 18r

Skład główny u S. LEWE NT ALA, 
WySawcy, NoWy-Świat .A 41.

WydawnictwonA«r/eraW/ars^a•ws/l:^e^o’, 

‘ M. Dzierżanowska, C. Niewiadomska
i J. Warnkówna. 

ĆWICZENIA 
do wykładu gramatyki i nauki języka, 
podług zasad gramatyki Małeckiego i uchwał 
Akadomji Umiejętności w Krakowie.

Kurs elementarny. (Książka ucznia i nau
czyciela.)

Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 20.
Skład główny w księgarni Gebethnera 

i Wolffa w Warszawie, oraz do nabycia we 
wszystkich księgarniach. 1334r

Wydawnictwo
Księgarni Teodora Paprockiego i Sp. 

w Warszawie, Nowy-Swiat A? 41.
Wychowanie .

podręcznik dla Wychowawców. 
Przez X Strzemeską i B2. Werylio.
Z licznemi drzeworytami w tekście i 30 

tablicami litografowanomi.
Treść! Bjografja Froebla. — Dary Froe- 

bla.—Pogląd Froebla na wychowanie wcze
snego dzieciństwa.—Dary Froebla: Pierwszy 
dar—piłka. Drugi dar—kula, walec, sześcian. 
Trzeci dar—sześcian podzielony na osiem ró
wnych sześcianów. Dar czwarty—sześcian 
z ośmiu sześcianków złożony. Dar piąty— 
sześcian, złożony z 27-iu sześcianków.—Mo
delowanie.—Mozajlta.—Składanie papieru,— 
Wycinanie, wyplatanie. — Przeplatanie.—U- 
kladanio patyczkami. — Wyszywanie.—Koło 
podzielone na połowę.—Rj-sowanie.—Roboty . 
z grochu.—Gry ruchomo,—Przykłady gier : 
rucnomych.—Wzory pogadanek i lekcji,— 
Opowiadania dla dzieci.—Przykłady opowia
dań.—Obrazki.—Nauka śpiewu.—O pielęgno
waniu roślin i zwierząt.—Roboty i zajęcia.

Cena rs. 2,—, w kartonie rs. 2 kop. 25.
Do nabycia  we wszystkich księgarniach ; 

w Warszawie j prowincji.1256r

Trzy wielkie tomy rs. 2. , V/SZystkie książki Ś nuty
S JąCCOtlCl I przez kogobądź wydane, dostarcza

hwlmj;
v x ! rycefKo Orgelbramla w/If-zmwnrvtfinn i tn.łinftnmi ' . __

Warszawie, naprzępiw posągu Ko
pernika. Katalogi i prospe
kty bezpłatnie. Tamże Wy- 
3M>ff.yezaliaia (czytelnia) ksią
żek polskich i francuzkich. 1255r

czej w Warszawie.
T, IV. Z boru i dworu. Szkice i obrazki 

alterja podwójna.—Bakalarka.—Zemsta Pana Fa- 
'om V. Z boru i dworu. Szkice i obrazki D. Char-

vCIvl ~lYUIHLliJ di Z, pvlllv4jr. ' iŁ oiiuiu w łonu, »• j p*’’ <• p'-' 1 Tir* - *

Ze wspomnień Marymonckich.—Komedje jeduoaktowe: Partja winta.—Wśród

Powieść 1 Ko W Cl ilGCJ. Cena rs. 1.50, z rrzesyłką 1.70 

Emancypantki, powieść w 4 tomach Bolesława Prusa (Aiek. Gło
wackiego). Cena rs. 5, z przesyłką 5.40

i,
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I SOURCES DE L1TAT

^•^■Mramsi^enanaMBKKM^sinc -■■ « 

l^kstrakt orzechowym 
| do farbowania siwych włosów wynalaz. [j i

: A«

■

Kii....

w Lęjb-Gwardji JEG O CESARSKIEJ A 
MOŚCI pułku Ułanów. 1677 (,.■

W Instytucie Leczniczo-Gimnastycz- 
nym i Szkole Fechtunku 

RUDOLFA GRAFA, 
Lekcje i zapisy rozpoczęte. 1549 

Marszałkowska M 125.

Wynajmuję Ekwipaże najtaniej
na kołach gumowych, na śluby, chrzty, bale, pogrzeby etc.

,«n I I ...... ■■ " I -- •- — ---———- —-- --

22 Września (4 Października) 
roku bieżącego, t. j. we czwartek, o p; 
g. 10 rano, odbędzie się w Łazienkach L 

sprzedaż przez licyta-1 
cję 92 wy ran żerowa-1 

nych

Dnia 21 Września (3 Października) r. b., 
o godzinie 10-ej rano, na placu Broni, na
przeciwko szpitala żydowskiego, odbędzie się 

LICYTACJA 
na kanie wybrakowana 

37 pułku dragonów w ilości 80. 1706

Szkoła fóalarskG-Przemysłowa 
dla Panien 

ALICJI MĘSKIEJ, 
Senatorska 36 (Plac Resursy Kupieckiej). 
Lekąje rozpoczną się i-go Października 
r. b. 1676

Ula Uczniów!!!
Pelerynki nieprzemakalne, do
zwolone przez Władzę Szkolną 
dla uczniów wszystkich szkół 

rządowych i prywatnych, 
polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
Hotel Angielski. 1287r

Towarzystwa Akcyjnego Fabryki Cukru „Michałów" 
pódaje niniejszem na zasadzie § 52 i 54 Ustawy do wiadomości, że w dniu 
12 (24) Listopada r. b., o godzinie 12 i pół w południe, odbędzie się w biu
rze tegoż Zarządu w Warszawie (Elektoralna Nr 7), Ogólne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów Towarzystwa Akcyjnego Fabryki Cukru Michałów.

Przedmiotem obrad i postanowień będą:
1) Przedstawienie Sprawozdania i Bilansu • za ubiegłą kampanję 

1893—94 oraz powzięcie decyzji co do rezultatu tejże.
2) Wysłuchanie wniosków Komisji Rewizyjnej oraz decyzja w przed

miocie pokwitowania Zarządu ze sprawowanych w ubiegłej kampanji czyn
ności.

3) Decyzja w przedmiocie zatwierdzenia etatu wydatków na kampa- 
»ję 1894—95.

, 4) Wybór dwóch Dyrektorów Zarządu i dwóch Zastępców w miejsce 
^chodzą L koleją urzędowania oraz Członków Komisji Rewizyjnej na 
iainpanję 1894—95 i ustanowienie ich wynagrodzenia.

5) Sprawy bieżące Towarzystwa.
 6) Upoważnienie Zarządu: 1) do zawarcia umowy z Dyrektorem
arządza jarym na dalsze trzy lata i 2) powzięcia decyzji co do sposobu 

sPrzedaży cukru.
p razje nie przybycia w powyższym terminie dostatecznej podług § 60 
j ,S awy liczby Akcjonaijuszów, ponowny termin naznacza się na dzień 26 

istopada (8 Grudnia) 1894, o godzinie 12-ej w południe, pod skutkami 
Przewidzianemi Ustawą. 1338r

ę pu-

KU1UER WARSZAWSKI — Dnia 1 października 1894 r.

Qia Cukrowni, browarów, gorzelni
poleca 

jako najpraktyczniejsze pompy parowe,
PULSOMETKY neuhausa,

1 firma HZ. SOlZLYJk..
Dom handlowy i biuro techniczno w Warszawie, Bracka 25. 

Wszystkie numery są na składzie. 1206r

HOPITAL 1 X
.... w dniu i.(16) Października r.b.,

i. 10-e] rano bhczną w drodze działów, w 4-ym Wydziale Warsz. Sędu Okię„o«c o g. j

I. Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Długiej Nr 586 13, 
zwana Eldorado, obejm, powierzchni IcEwi kwadr., za
wierająca 3 kamienice frontowe 2-u piętrowe, 3 oficyny 2-u piętrowe, bu
dynek l-o piętrowy na Teatr i Restaurację.—Ogród obszerny z Teatrem le
tnim oraz różne zabudowania.—Szacunek wynosi rs. 236,3< 3.

n. Kolonja Pruszków Nr U i 12, tuż przy stacji Kol. Żel. 
W.-W.,’ rozległości mórg 21 pręt. 255, na której znajduje się i'aiuc pię- 
łrowy z komfortem budowany, z dużą werendą oraz 2 U>omy muro
wane, piętrowy i parterowy,—Ogród. owocowy i warzywny, z wielką 
ilością drzew owocowych wyborowych gatunków oraz zabudowania gospo
darskie—Summa szacunkowa rs. 39,975.

Zwraca si uwa'< że nieruchomości powyższo jako wystawiono na powtomą ncj talię, mol.j być przedauo i uojriżąj «aom;ku Ucytocyjnego.^ 9
Sprzedaż prowadzić będzie Kom. Sęd. Si it.aBuski.

Wszystkich Towarów Trykotowych zeszłorocznychjaco o. lonczoch, Pończoszek dziecinnych, Skarpetek, Koszulek, Kalesonów, Spódnic Jersey, Kaletek

Kamaszy i t. p.
w x^JTęe Z. MENTZEL, da wniej A. RIEDEL. .-fo J.V. i -zyska Xr S>—Począwszy od dnia 2-go do 7-go Października. ’ 1699

iCjsku 17.—Telefonu N r 336.
Posłańcy na koszt kantoru. 1659

•i '
POLECA NA SEZON BIEŻĄCY W NOWYM WIELKIM WYBORZE
CKA M. STANKIEWICZ ul. TRĘBACKA

_ .... J AA Al. A. A-S-AN -Ł.A. J—4 róg Nowo-Senatorskiej
Mas zyn zaopLzony w”wiciki asortyment mebli pojedynczych jako też. i całkowitych umeblowań w modnym stylu japońskim: Salonów, Buduarów, Gabinetów na rdżne 
eony.—Przyjmuje do op/awy w bambus hafty, malowidła na materjach, drzewie i porcelanie.—Do dekoracji mieszkań poleca oryginalne japońskie: Wachlarze, Parasole, 
Kakomonos’, 1'aneaux malowano, Story, Parawany, Ekrany pap., Papiery crópous,_Bukiety i Rośliny suche, Latarki, Ample. Wszelkie wyroby z laki jak: Szkatułki, Pudełka, Tace 

etc. oraz Wazony, Koro, Doniczki, Figury z majoliki, fajansu i porcelany japońskiej.  1697
SPRZEDAŻ HURTOWA. po cenach mmi er przystępnych. , SPRZEDAŻ DETALICZNA.

, ■- KOWŚCI H 5EAOPOW OSOJS2ISTYCH .JUK WABJCHODKĄ.

do farbowania siwych włosów wynalaz.

JliLJANA JÓZEFOWICZA.
Jest to najlepsza roślinna farba, którą 
można w przeciągu 10-ciu minut nfarbo
wać posiwiało włosy na kolor, czarny, 
brunatny, szatyn i blond. Flakony 
po rs. 1 kop. 35 i rs. 2. W Wilnie 
u W..Grużewskiego., w Łodzi u K. >Smo- 
sarskiego i Lisickiej, w Kielcach n 
Wierzbickiego i S-ka, w Lublinie “ A- n 
Kaluschy, oraz w znaczniejszych składach m , 

materjałów aptecznych i u iryzjerów. .
•GŁÓWNY SKŁAD 1059r « '

j.
Nowo-Senatorcka 2, w Warszawie. | | 
Maeaacanacrau.^^ I

Nr. 271
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We wszystkich aptekach. 89r
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GOSTYŃSKI. KONRAD, JARNUSZKIEWICZ i S-

Berlin, Charlottenburg.—Petersburg.—Wiedeń. 1081 "7
Światło elektryczne. Przenoszenie siły. Elektrometallurgja. Koleje elektryczne.

1081r Generalna Reprezentacja na Królestwo Polskie:
warszawskie Biuro Elektrotechniczne Bronisława Rejchmana, Warszawa, Królewska 47. 

•ia

(UL-liUlU

WARSZAWA. CIEPŁA N 12,
Fabryka Mebli żelaznych i wszelkich wyrobów z żelaza kutego.

POLECA:—meble żelazne: łóżka: wiedeńskie, systemn angielskiego, połowę, łóżeczka dziecinne, kołyski, materace z drutu stalowego, . umy
walnie, szafki nocne, fotele dla chorych, wózki dla chorych, welocypedy dziecinne, wózki dziecinne.—Wszelkie wyroby z żelaza 

kuteg-o, wchodzące w zakres budowlanego i ozdobnego ślusarstwa.—lilódki zwyczajne i cuhaltowe. 1368

około 3,190 sążni bieżących burtnic granito
wych dla brukarskich i innych robót miejskich 
w Warszawie, od ceny rs. 41 za sąż. kwadr, 
kostek i rs. 10 kop. 50 za sążeń bieżący bur

tnic z dostawą na miejsce robót.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

do licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. Prezy
denta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze 
stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na złożone 
vadium w ilości rs. 19,830, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą 
zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Budowlanym Magistratu codziennie wyjąwszy 
dni świątecznych.

Wzór do deklaracji wydrukowany został w Gazecie Policyjnej. 1295r

Książęca Kr 4 (Telefonu Kr 616).
1. Dostarczają wanny z gorącą wodą do mieszkań po 1 rublu do godziny 5-ej; 

rubli 1 kop. 25 wieczorem. Abonament (6 biletów) o 25 kop. taniej.
2. W Zakładzie wanny marmurowe z prysznicem lub bez od 40 do 60 

kop. Abonament (6 biletów) o 10 kop. taniej.
3. Nowo urządzone prysznice zimne i ciepłe z wszelkiego rodzaju wytryskami po

kop. 15. Abonament (8 biletów) po kop. 12*/j- 1539

SZKOŁA TAŃCÓW 
W incentego Słowackiego, 

Artysty Baletu Teatrów Rządowych Warszawskich.
Na wykłady specjalnej nauki tańców salonowych, rozłożonych na kursa i na lekcje 

„Kompletowo-Praktyczne," a także na naukę w osobnych godzinach, a dia uczniów i uczen
nic zakładów naukowych i dzieci, urządzane są specjalno lekcje, połączone z gimnastyką 
„Baletowo-Salonową."—Przyjmuję do zapisu każdego dnia rano od godz. 10-ej do 12-ej i od 
3-ej de 6-ej.—Udzielam lekcje po Zakładach naukowych i domach prywatnych.

Uwaga. Oddzielne godziny przeznaczone są na „Menueta," „Walca Węgierskiego," „Im- 
perjala," „Walca Wiedeńskiego’’ (figurowy) oraz wszelkie tańce solowe, 1691

$

1 Miro.
Przy Zakładzie Gospodarczym w Chyliczkach 
3 do 6 mórg (lub więcej) pięknego ogrodu 
warzywno-owocowego, do sprzedania lub wy- 

wydzierżawienia na czas dłuższy.
Miejscowość wielce dogodna tak dla przemysłowca jak i dla 

willegiatury. Ogród przylegający do miasteczka Piaseczno, na 14-ej 
wiorście od rogatek Mokotowskich, nad szosą, między Warszawą a 
Kalwarją. — W blizkości lasy Willanowskie i rzeka Jeziorka, gdzie 
łazienka i kąpiel. 1683

Wiadomość przy ulicy Pięknej 24, w Kancelarji Zakładu.

dratowych kostek foremnych

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 3 (15) Października r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta- 

^Jnej Magistratu m. Warszawy licytaqa in minus przez opieczętowane deklaracje, 
na dostawę w 1895 r. około 4,020 sążni kwa- 

granitowych i

Senatorska

kuchen iśrodek

gazowe na miejscu. 1290r

pokojowych.—Óbstalunki przyjmuje
Zarząd Zakładów Gazowych, Śena

W MAGAZYNIE
Ubiorów Dziecinnych

A. PAWLIK,
przy ulicy Tręiackiej róg Nowo-Senatorskiej Nr 2, 

rozpoczyna się w Poniedziałek 19 Września (1 Października) 1894 r.
BI

z
, i

po cenach bardzo nizkicli. 1329r
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Nauka i wychowanie.
Adres: biuro nauczycielskie pierwszorzędne 
MJasińskiej Świętokrzyzka 15, parter. 86703
Adres biura nauczycielskiego Łuczyńskiej 
Mpod zarządem pani Clavel: Świętokrzyzka 

 1391r

Psytelnia dla dzieci, Tłomackie JG 13. 
w 34100

Nauczycielka z patentem wyższym poszu- 
nvM< ekcyj polskiego, francuskiego i in- 

Przedmiotów klasycznych. Hoża 13, mie- 
 36244

»\ Kauci ono wane biur nauczycielskie 
•J J aworskicj Królewska 5. Rekomenduje: 

nauczycieli, nauczycielki, franouzki świeżo 
^Prowadzone i bony.  35099

Au Bonheur des Dames." Szkoła kroju i 
szycia najnowszym i najłatwiejszym syste
mem francuzkim. Kurs z szyciem 16 rs. Nowy- 

Swiat 27.  36730

LTisserant nauczyciel muzyki udziela gry 
•fortepianowej oraz harmonji i historji mu- 
^j^Zórawia 10. 33818

Muzyki udziela sumienna nauczycielka 30 
Jiykop. godzina. Oferty „Marie JG 5"—Kurjor 
^'szawski. 1643r
iJauczycielka izraelitka z wyższym paten- 
•Item posiadająca języki nowożytne, poszu- 

kondycji w Warszawie lub na prowiu- 
.jj- Banska 40, m. 12, przed obiadem. 37534 
Nauczycielka z wyższym patentem i wyż- 
lnhZ'ł muzJ'k9 poszukuje lekcyj na pensjach 

domach prywatnych. Nowy-Swiat 4, 
35650

^auczycielka z wyższym patentem udziela 
, 0Jj- Specjalność język francuzki, nauki 

!> zJ'r°dnicze. Świętokrzyzka 17, m. 13, od 3-ej 
god. 36576

Duchalterji wyucza gruntownie nauczyciel 
OChmielewski. Aleja Jerozolimska 43, przy 
Marszałkowskiej. 35879
Duchaltorji i rachunkowości handlowej u- 
"Poważniony przez władzę nauczyciel S. Ro- 
gulski. Niecała 4.  36298

Nauczyciel praktyczny (seminarzysta) ła
twym iprędkim sposobem uczy dzieci. Ofer- 
jy pod „Nowa metoda" przyjmuje kanto- 

Kurjer. 35825

Nauczycielka gimnazistka dyplomowana 
poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Przygo- 
fowuje do gimnazjum. Podwale 14—5. 36387

Rynnastyczny zakiad Korycinskiej prowa- 
Mdzony przez lekarzy. Gimnastyka hygienicz- 
r,a 1 lecznicza, massaż i ortopedja. Krakowskie- 
t-TC^dmieście 17.______ _________ 36940

>--1---------------- ------------- 35907

SS»ę. Chmielna 23-8, od 2-4 UVa ™le"
iioszukujn^§^

Ildzielam niemieckiego i muzyki. Zielna 11"
________________ 35837 ’

11 d*ielam muzyki wyższej konwersacvi fm»“ 
miBUz,kieJ’ cena przystępna. Nowy-Swiat jft 7
dn »zka“ia 29, zastać można do 1-ej i od 5-ei 
--L* * * 7^_________________ 37028 J
Ukzennica pr. Michałowskiego z dyplomem
Ho^.^erwatorjum udziela lekcyj gry fortepia-
tainix- nsiebie i na miaście. Krakowskie-Przed- 

esćle 2. m. 8, oa 3_Ł 36814

Fortepiany, pianina, fisharmonje, sprzedaż
I (na raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her
man i Grossman, największe składy. 1500r
Fikus ładnie wyrośnięty jest do sprzedania.

.Chłodna W 53, m. 7- 36739

Konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs. 
••aDgielska. Miodowa 3, oficyna 25. 34160
I eAcje muzyki, udzielam w domu i na mieś- 
S-C1e. Danielewiezowska 16, m. 12, 3> 474

Nauczycielka z dyplomem gimazjainym 
••Poszukuje lekcyj Warecka 10—10, 35829
Nauczycielka posiadająca dyplom wyższy, 
i’JWyki: polćki, francuzki, niemiecki, russki 
Jbuzykę, poszukuje lekcyj. Widok .5)23, mie- 
S^nia 11. 36674 
Nauczycielka z patentem konserwatorjum 
z’ 1 ?u5uJe lekcyj muzyki, przyjęłaby także 
Ofert de PokuJ z wejściem z przedpokoju, 
mi Płoszę składać w Kurjerze pod litera- 

__3ti650
S‘S nauczycielki, francuzki z rns- 

biiestt 8 * * 11 * * *°dzitia lekcyj za obiad. Szkolna JG 8, 
!a 15 *, °d3 do 8._36779

Pnimnb*7*y nauczyciel władający expedite 
fotowi,.?"1"1’, russkim i polskim dla przy- 
FtrzJ'inańio2iC lopc2yków . do gimnazjum, 
doński,, d j “'*0, rs' rocznie. Wiadomość: 

-p-fŁ Radomska gub.dla N. N. 36339 
• czoi^ł*?^ Rodent uniwersytetu lub skoń- 

a.nia chlonn^1 *a’a?1iS?' “ajyyjasd do przygotowa- 
•Fskaże kcado1 klasy- Ul. Szpitalna X 4, stróż 

-- ------------------36568
Owuum ,kroju * szyoia Gwareckiej dyplomo- 

a Go,abaud dM™ 
AleksŁ u °JQ W -Paryż«- Plac św. 
SJ^pracown.a^ukiemenniC codzio™!W
A fn rł *---- -  GUtOPStytor z n?enXcWm posdzutaiadrZi°ny koroPe’ 
kia 7, m. 5. Poszukuje lekcyj. Szczy-

Uczennica konserwatorjum poszukuje lek
cyj u siebie i na mieście. Senatorska JG 11, 
mieszkania 24. 36954

lllłoskiego i francuzkiego udzielam, podej- 
Wniuję przekładów z tych języków w dziale 
literackimi do śpiewu. Oferty przyjmuje Kur- 
jer pod wyiazem „Italja".36884

W zakładzie froeblowskim Janiny Jagiel
skiej Szkolna JO 1, zajęcia rozpoczęte. Za- 
pisy codziennie. 36836

Złota 26—2 potrzebny korepetytor z niemie
ckim, także niemka z patentem gimnazjalnym, 
lub katoliczka z niemieckim, zaraz na wieś. 

 37064

Zakład froeblowski Nowy-Świat 44. Zajęcia 
rozpoczęte. 36744

Zakład froeblowski Haliny Trębickiej. Że- 
lazna 50. Zapis codziennie.36766

Doniesienia osobiste.
Mmelja 200 wysłała powtórną odpowiedź dla 
Aokazicielaksiążecz.legitymacyjnej 147. 37034

Iskra" raczy odebrać list.—Fratellino.
_____________________________37049

Kawaler, katolik, lat 32, doktór, z wyrobio
ną praktyką, poszukuje dozgonnej towa
rzyszki od 20—25 lat, przyjemnej powierzcho

wności, gospodarnej, z łagodnem usposobie
niem. Posag nie konieczny. Oferty warszawa 
poste-restante dla „Omikrona”, za okazaniem 
kwitu ogłoszeniowego.__________36064

List dla „A. S." JG 62, wysłaąy.
37019 

List dla „Violi" w Mińsku do odebrania.
_______________________ 37054__________

List na poczcie dla «Dziecka nieszczęścia".
________________ 37021_________

Odważna JG 28 ma list na poczcie.
37055

Okaziciel rubla JG 853541, list na poczcie.
_____________________________ 37043

PG. M. 1800, ma list na poczcie.
. 37056

Posady i prace
a) Poszukiwana

AStenografka zdolna szuka zajęcia. Ofer- 
.ty przyjmtye Kurjer Warsz. sub „Steno- 
grafka,"______________________ 36727

Bona polka freblówka poszukuje miejsca, 
świadectwa bardzo dobre. Oferty w Kurje- 
rze pod słowo „Bona". 37058

Bona niemka znająca gospodarstwo szuka 
miejsca. Żelazna brama X» 2, m. 12. 36923

Francuzka ma kilka godzin wolnych. No
wy-Świat 21, m. 17. 36845

Gorzelani bardzo zdolni i praktykanci do 
gorzelni zapisani w kantorze komisowym, 
Niecała 9. ________________35619_____

Inteligentna, rodowita niemka udziela kon- 
Iwersacji. Może być lektorką. Wilcza X 53 
m. 10.________________________ 36818

Lektorką (język polski) ma parę godzin 
wolnych. Oferty proszę nadsyłać do kantoru 
Kurjera Warszawskiego dła lektorki „A. A". 

_____________________________ 36913

Młoda osoba, z polskim, francuskim, nie
mieckim, życzy miejsca do dzieci. Prosi 0- 
soby interesowane o przysłanie adresu: ul. Za

kroczymska. 7, m. 3, dla S. K. albo kantor Kur- 
jera Warsz. 1657r

Młoda osoba, inteligentna, znająca język 
francuski i metodę Froebla, umiejąca roz
wijać dzieci sposobem poglądowym, poszukuje 

zajęcia na godziny. Wiadomość: Zgoda .N° 6, 
m. 14, od 4 do 5-ej. 1630r

Nagrody rs. 50 zapłacę za wynalezienie ja
kiegokolwiek zajęcia w godzinach popołu
dniowych, od 5 do 10-ej dla człowieka z wy

kształceniem gimnazjalnom, posiadającego ła
dny charakter pisma. Wiadomość: Hortensja 
Ns 6, mieszkania 20.____________ 36737

Niemka wysoko wykstałcona poszukuje za
jęcia na godziny za skromne wynagrodzenie 
i domi place. Oferty pod „D. G." przyjmuje 

Kurjer.______________________ 37031

Osoba inteligentna w średnim wieku, poszu
kuje, zajęcia kasjerki w składzie węgla. 
Wspólna JG 47a, mieszkania 9, ,od 4-ej do 

6-ej._________________________ 37023

Panienka młoda obznajmiona z hand Jem 
poszukuje miejsca kasjerki lub sklepowej. 
Marszałkowska JG 86, m. 10, od 2—5. 36563

Poszukuję miejsca rządcy domu (admini
stratora). Rekomendacje poważne. W razie 

potrzeby może być kaucja do wysokości 3,000 
rs. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod ad
resem „H. Z. Kaucja/ 36738 
Tapicer Ołtuszewski poszukuje zajęcia w 

domach prywatnych. Wspólna JG 7, 37060

Uczeń szkoły handlowej im. Kronenberga 
kursu 3-go poszukuje odpowiedniego zaję- 
cia. Oferty Nowy-Świat 28, u stróża. 36895

b) Zaofiarowane.
HO haftu potrzebne są panienki. Nowy- 

l Uowiat 33, m. 14. 868O»

Do domu prywatnego potrzebna panna do 
maszyny Whelera-Wilsona. Leszno JG 21, 

mieszkania 11.______________ 37018_____
Potograf-rotuszer potrzebny na prowincję. 
I Wiadomość w księgarni Paprockiego, No
wy-Świat 41. 36338

Młodsza polka lub niemka z dobremi świa
dectwami potrzebna zaraz. Instytutowa 6, 
m. 6, od 3—5-ej. 36825

Młody człowiek potrzebny zaraz do składu 
llllamp. Oferty listownie i kopjo świadectw 
do Edwarda Modrow w Łodzi.________ 1642r
Młodsza kompletnie uzdolniona potrzebna 

na wieś pod Warszawę. Kotzebue 2, miesz
kania!^_____________________ 36802
Mechanicy znający fach tartaczny w celu 
lllprzyjęcia posady mogą wysłać swoje oferty 
i świadectwa; którzy wysłali do hotelu Lip
skiego zechcą powtórzyć pod adresem: Gło
wiński, Lublin. 37059
Maszynistki, dziurkarki do bielizny męz- 
lllkiej potrzebne. Świętokrzyzka 36, sklep 
Koskoskiej. 36318
potrzebny zdolny piekarz-cukiernik, polak, 
f katolik na wyjazd do powiatowego miasta 
w gub. charkowskiej. Bliższa wiadomość do 
czwartku, hotel Saski 15.__________36800
potrzebna maszynistka do wełnianych ro- 
rbót. Pracownia pończosznicza Rudzińskiej. 
Nowogrodzka 18._________________ 36792

Potrzebne prasowaczki do pralni i uczenni- 
ce. Ul. Sienna JG 22.__________ 36787

Potrzebna jest gospodyni na wieś, która by 
się znała na gospodarstwie wiejskiemi która 
by umiała prac i prasować, zechce się zgłosić 

do szwajcara hotelu Saskiego.______ 36983

Potrzebna staniczarka. Chmielna 30, m. 11. 
__________________________36981________  

potrzebny lokaj z dobremi świadectwami.— 
I Ulica Żórawia 3, m. 5.___________ 36692
panny potrzebne do haftu białego i uczenni- 
r ce. — Jerozolimska 60, mieszkania 11, róg 
Składowej.___________________ 36762

Potrzebna bona z szyciem może być niem
ka. Wiadomość: Elektoralna 35, m. 6. 36876

Potrzebna bona izraelitka do dwojga dzieci. 
Wiadomość: Twarda 3, m. 36. 36852

Potrzebne prasowaczki do pralni. Tręba
cka JG 3. 36834

Potrzebna zaraz na wieś panna służąca 
z szyciem, praniem i prasowaniem męzkiej 
bielizny. Pensja rs. 72 rocznie. Oferty skła- 

dać w kantorze Kurjera dla A. S. Z. 36914

Potrzebna maszynistka do bielizny i panna 
do znaczenia. Tamże przyjmuje się panienki 
do nauki na stałe. Krucza 49, 111. 7._____ 36378

Do pracowni „Julji", Miodowa JG 21, po
trzebna panna kompletnie uzdolniona w kra- 

wiecczyźnie i uczennica za dobrem wynagro- 
dzeniom.__________________  35844

Potrzeba jest zdolnych roznosicieli do pie
czywa. Wiadomość: w Staro-Warszawskiej 
piekarni nowo otworzonej. Wolska 21. 35826 

potrzebna panna do szycia bielizny, maszy- 
Tna Whelera. Podwale 34, m. 11. 36236

Potrzebna zdolna dziurkarka do koszul męz- 
kich. Wspólna 17, m. 9.__________ 35890

potrzebny uczeń do cukierni, lat 14. Pier- 
I wszeństwo z prowincji. Wymaga się świa- 
dectw szkolnych. Przejazd JG3._____ 36286

Potrzebna młoda bona francuzka, 3 godziny 
ranne wolne. Leszno 31, m. 25, od godziny 
3—4-Oj. 36350

Potrzebne są podręczne do sukien i do nau- 
ki. Nowy-Świat JG 62, m. 32.____ 36697

Potrzebna pod każdym względem uzdatnio
na służąca do wszystkiego. Dwoje państwa

18 rubli kwartalnie. Senatorska JG 8, Szymań
ski._______ _ ______________ 36670________
Potrzebne maszynistki podręczne i uczen

nice do bielizny. Krakowskie-Przedmieście
4, nr. 8. __________________ 36743

Panien maszynistek, dziurkarek i dziewczy
nek do nauki, potrzeba zaraz do pracowni 
bielizny na przychodnie lub ze wszystkiem. 

Elektoralna 20, mieszk. 15.______ 36734_____
Panny zdolne do okryć i staników potrzebno.

Aleksandr) a JG 20, m, 4.______ 36717_____

Potrzebna panna do znaczenia bielizny.— 
Złota 39, m, 41.________________ 37016

Potrzebna zaraz do usługi i utrzymania w 
porządku małego mieszkania osoba z dobre
mi rekomendacjami, samotna, umiejąca czytać 

i pisać. Daję mieszkanie, opał, światło i pen
sję miesięczną, pozwalam nadto przyjmować 
krawiecezyznę, szycie lub podobne roboty.— 
Sienna 26, mieszk, 2, zrana od 8 do 12-ej. 37015 
Prasowaczka do koszul i drobiazgów po- 

trzebna aa stałą robotę. Sienna 85. 37046

Potrzebne uczennice płatno do nauki czapek 
włóczkowych. Szczygla 11—29. 37012

Potrzebne zdolne staniczarki i uczennice. 
Zielna 39, m. 3,_________ 37041

Potrzebne są zdolne staniczarki za dobrem 
wynagrodzeniem. Karmelicka JG 20, miesz
kaniu 24. 8702Q

poszukuję inteligentnej rodowitej niemki 
r do konwersacji. Krucza 31, mieszkania 52, 
od 5—7-ej._________________ 37006

Potrzebne podręczne i uczennice do kra- 
wiecczyzny, zaraz. Mostowa 20, mieszka- 
nia 17.______________________ 36998

Potrzebna maszynistka do koszul męzkich. 
__Ulica Oboźna JG 8, m. 14. 36790______ 

Potrzebne podręczne zaraz, do krawiecczy- 
zny. Ulica Sienna JG 13, ni. 60.__ 37O4F

Potrzebna podręczna do krawiecczycny. 
Świętokrzyzka 7, m. 18._______ 37029

Potrzebne maszynistki do bielizny, za do
brem wynagrodzeniem. Furmańska 6—11. 

37013  
Uczeń od lat 15 znajdzie miejsce w handlu 

bławatnym. Wiadomość: Krak.-Przedm. 62 
u szwajcara. ______________33878

Uczniowie potrzebni są z dobrej rodziny do 
zakładu bronzowniczo-cyzelerskiego i dry- 
kiers kiego na przychodnich lub też za opłatą 

za życie na stałych. Nowolipie JG 8, mieszka
ła 7.________________________36, ;44______
gnająca doskonale swój fach kucharka mo- 
fcżo się zgłosić Jerozolimska aleja 35, m. 1, 
godziny ranne i wieczorne.__________ 1662r

Kupno i sprzedaż.

Fortepian wiedeński, krótki, czarny, silny, 
rs. 150 sprzedaję. Nowy-Świat 9, Grabow
ski. 370o0

Czarne (gruszka) lustro wysokie rzeźbione, 
blat marmurowy 45, nowa otomana sznelo- 
wa 35. Nowy-Świat 16—62.36780

r mebli prawie no- 
■Świat JG 44, mieszka- 

1651r

Dog szwedzki, ogromny, wspaniały jedyny 
okaz w Warszawie do sprzedania. Ware
cka 10, m. 6. 36999

Do sprzedania lustro, szkło starożytne, 
miedź, porcelana, samowar. — Mirowska 4, 
m. 3. 37035

Do sprzedania fortepian Hofera w dobrym 
stanie, otomana, zegar okrągły wiszący, du
ża półka stojąca i serwis porcelanowy stołowy 

na 12 osób. Wiadomość: Chmielna 58, m. 6, od 
godz. 10-ej zrana do 3-ej po poł.36588

Bicykl do sprzedania w dobrym stanie za rs.
25, ul. Elektoralna 32, m. 6.36771

M \ Meble. Kompletne urządzenia. Garni- 
H/tury czarne, orzechowe, lustra, kredensy, 
stoły, krzesła, szafy, łóżka, toalety, biurka, oto- 
many. Elektoralna 45, m. 3. 33671
M \ Meble z 6 pokojów z powodu zmiany po- 
ft/sady do sprzedania. Ul. Krucza 10, stróż 
wskaże. 33672

ASzydłowleckiej fabryki powozy, brycz- 
ki. Jerozolimska 41.___________ 53652

Angielskie dywany,serwety,utrecht, wełny, 
Akretony i juty meblowe najtaniej u Kiltyno- 
wicza, Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego. 1645
I 1 Piękna dywanowa otomana, garnitur 
A/czarny pluszem oliw kryty, inne meble.— 
Długa 25—6. 34750

Damski krzyżyk (antyk) brylantowy do 
sprzedania za rs. 320. Sewerynów róg Ale- 
ksandrji A» 14, m. 22, organmistrz P. Stami- 

rowtki. 36623

Do sprzedania świeże masło śmietankowe, 
oraz solono na funty lub w większych par- 
tjach. Zgoda 6—13.___________ 36654

Do sprzedania buldog żółty cwajnos, zda
tny do polowania i pilnowania mieszkania.

Ul. Dunaj Szeroki JG 3, m. 5.________ 36661

Do sprzedania różne meble i narzędzia le
karskie. Złota 23, m. 7. 36741

Do sprzedania garnitur 
wych tanio. Nowy-Świa 
nia 19.

F"brtepian wydzierżawiam godzinami, mio- 
sięcznie, najprzystępniej strojenia. Nowy- 

gwiat 1. Strzelecki. 36592

pry czka z Krakowa, węgierka z fartuchami 
Di faetonik mało używany do sprzedania. Ul. 
Elektoralna 13. 36591

Faetony, wolanty, bryczki do sprzedania.— 
Aleja Ujazdowska JG 17. 35554

Foi-|epiaii do sprzedania za rs. 200. Leszno 
53, m. 1. 36263

Do sprzedania rotunda nowa, modna, na 
oposach, z czarnym kołnierzem. Od 1 do 6,

Hoża 15, m. 12.__________________37014

Dwie maszyny Singera prawie nowe, jedna 
Buldog, tanio sprzedam. Żórawia 4, miesz
kania 21. 36957

Adolf Drexler, wprost hotelu Rzymskiego, 
Nowosenatorska, po najprzystępniejszych 
cenach wszelkiego rodzaju kołdry watowe, 

wojłokowe, flanelowe, pluszowe, materace, po
duszki, kapy, bielizna pościelowa. Wata hy- 
gieniczna wełniana.' 35221
Ąntykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5, 
Akupuje: sztychy, obrazy, minjatury, porcela
nę, bronzy, meble, gobeliny, pasy, zbroje, taba
kierki emaliowane, biżuterję, srebra oraz wszel
kie przedmioty starożytno i nowsze. 33122
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Qprzedam ładne szafy trzy orzechowe, stół.
□Krakowskie-Przedm. 16—6. 37022

Ognie bengalskie, Balony, Fajerwerki,
W/poleca T. Nowakowska. Bielańska3. 1443r

Kawiarnia do sprzedania. Krucza JG 42. 
36761

Oklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość: 
□Wilcza JG 26. 36010

iado-

Za bezcen wyborne soki malinowy i wi
śniowy, duża butelka rubla, przysyłającym 
naczynia 40 kop. funt. Żórawia 20, mieszka

nia 1. 37036

kład węgli do sprzedania. Ulica Smolna
IJG 13. 36718

Lokale fabryczne, z siłą pary, do wynajęcia. 
Grzybowska 55.35756

nziewczynkę dwuletnią wezmę za swoją- 
UPierwszeństwo nie chrzczone. Poste-restante 
pod literami O. G.36683

Oklep spożywczo-mączny do sprzedania, do-
Obrze procentujący. Wiadomość w składzie 
wędlin Krakowskie-Przedni. JG 70. 35859
Oklep spożywczy i kawiarnia do sprzedania. 
^Wiadomość: ulica Żelazna JG 91, w kawiar
ni. 36433

Piekarnia do wydzierżawienia w Nasiel
sku. — Wiadomość na miejscu, w piekarni 
przy moście.36321

Włodzimierska 6. Salon i różne pokoje u* 
meblowane;—tamże obiady zdrowe, na tó* 
żne ceny. 36709

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 1 października 1894 n

Różne sprzęty do sprzedania. Marszałków 
ska-95, m. 11. 36973

Z powodu wyjazdnsą do wynajęcia trzy po
koje z kuchnią na parterze z dwoma wejścia
mi, od frontu, z wszelkiemi wygodami, pięknie 

wytapetowane, pozaprowadzanemi dzwonkami 
elektrycznem, na ul. Wilczej 15—1. 36883

Są do wynajęcia cztery suche, widne sutere
ny, obecnie zamieszkane,—na składy, piwni
ce; warsztaty, od 8 października r. b. W' 

mość u stróża, Krucza 21.36333

Z Morzycki i S-ka, kantor przewozowy, 
„Tłomackie 8, uskutecznia przeprowadzki na 
specjalnych wozach z ustawieniem mebli i 

gwarancją za całość, pakuje meble, lustra, 
dzieła sztuki, poleca skrzynie własnego wyro
bu, załatwia posyłki koleją, pocztą i statkiem. 
Przyjmuje meble na przechowanie. 1513r

4 pokoje, kuchnia, przedpokój, pasaż, alko
wa do wynajęcia od 8 października, miesz
kanie b. ładne. Cena 426. Nowy-Świat 4, mie

szkania 26. 36805

Krucza 6. Każdego czasu do wynajęcia 5 po
koi, pokój dla służby, wanna, waterklozet, 
urządzenie gazowe, na drugiem i trzeciem pię

trze. Strona słoneczna. Wiadomość na miej
scu. 37044Meble na raty daję. Oferty „Meble’ przyj- 

muje Kurjer Warsz. _____ 37052

Meble, Niecała JG 1, I-sze piętro od frontu.
Garnitury, otomany, lustra, stoły, szafy, 

kredensy, szeslongi, dywany, portjery, firanki 
po bajecznie niskich cenach. 37051

Aj Przeprowadzki, opakowania mebli, 
./najtaniej załatwią zakład przewozowy

Henryka Fruchtmana, Żabia 3, wprost ogrodu 
Saskiego. 36246

Sklep spożywczo dystrybucyjny, egzystujący 
lat 18, dobrze procentujący, tak że pieczywo 
opłaca komorne, mieszkanie wygodne ze zle

wem i wodociągiem, sprzedam zaraz z powodu 
nagłych zmian familijnych. Wiadomość: na 
miejscu, Włodzimierska JG 2, od 4-ej po połu
dniu. ■ 37062

niekarnię kupię czynną lub nie, może być 
I także z posesją lub posesja z budynkami fa- 
brycznemi. Oferty w kantorze Kurjera dla 
„Piekarza*. 35910

ęklep dystrybucyjno-galanteryjny, egzystu- 
□jący Z powodzeniem od lat pięciu, do odstą
pienia. Wiadomość: Krucza JG 31, w dystry
bucji.37048

przy rodzinie pomieszczenie dla młodej oso- 
r by, z całodziennem utrzymaniem, rs. 16 mie
sięcznie, lub tylko na mieszkanie. Zielna 26, 
m. 11. 37065

l/apelusze gustownie robię po 50 kop., ubie-
|\ram po 25. Wspólna 47A, mieszk. 9. 37025
I ekcje haftu białego, artystycznego, obsta*
Lluiiki przyjmuję. Wspólna 44, m. 6. 36829

b) Zaofiarowane.

Do wynajęcia od 8-go października 1894 r 
7 pokoi, z wszelkiemi wygodami, od frontu 
dom skanalizowany. Żórawia JG 15, wiado- 

mość na miejscu. 36032

Meble, garnitury salonowe, czarny pluszo
wy, orzechowy fantazyjny rs. 36, otomany 
gustowne rs. 18, łóżka orzechowe, szafka do 

bielizny. Widok 22—24. 36920

Suma rs. 14,000 całkowicie lub częściowo do 
ulokowania na bipotokę (pierwszy numer po 
Towarzystwie) majątku gub. warszawskiej lub 

nieruchomości w Warszawie. Wiadomość u 
adw. przys. Michała Siemiradzkiego, ul. Smol
na 23. 86693

pokój, waterkloret, wanna, całodzienne u- 
I trzymanie lub bez. Kapucyńska 5—14. 36536 
pokój do wyifajęcia, z całodziennem utzyma- 
I niem, dla inteligentnej kobiety. Aleksandrja 
JG 10, m. 4.  36671 

Dom nowy, dobrze procentujący, blisko Mar
szałkowskiej, oraz majątek z lasem, ładną 
rezydencją, sprzedani. — Marszałkowska 127, 

m. 15, do 12-ej, od 3 do 5-ej.37033

Okrycia damskie, kostjumy angielskie, ani®' 
zoiiki, artystyczna pracownia wykony'v9*

Król europejsko-amerykański. Marszałkom 
ska 104. — Juljusz.35933

Restauracja do sprzedania z powodu wy
jazdu. Wiadomość w mydlarni p. Makow- 
skiego. Długą JG8.36801

na 19.

Garnitur salonowy angielski, kryty, okazyj
nie tanio sprzedaj e Biuro Komisowe U ugra, 

Krakowskie-Przedmieście 9. 36755

Meble z czterech pokojów wyprzedaję, salo
nowe, szafę, kredens, otomanę, umywalnię. 
Wspólna róg Marszałkowskiej 44, mieszka

nia 8. 34062
eblo, garnitury czarne, orzechowe, budua
rowe, otomany, kredensy, szafy, łóżka, biu

ra, bibljoteki, stoły dębowe sprzedaję tanio.— 
Bracka 9, m. 12.35980

Lokale,
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
.wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli.  1591r

Oprzedam ogiera lat 7, szpaka, polskiej ra- 
□sy, z atestatem, dwie pary chomont, powozik 
na osiach oliwnych, sanki petersburskie. Chło
dli a 25, właściciel domu. 36735 
Okrzypiec dwoje, altówkę, wiolonczelę (kom- 
□plet amatorski) sprzedam częściowo lub ra- 
zem bardzo tanio. Chłodna 22, m. 12. 36337

nuży frontowy pokój, umeblowany, wszelkie 
U wygody, fortepian, wanna, całodzienne utrzy- 
manie lub bez. Marszałkowska 97, m. 9. 35846

4rs. wyuczam krawatów w dwa tyg0®;^ 
wszystkie fasony. Włodzimierska 3, w 

szkauia 17. _________ 36409__--<^
qq Marszałkowska. Krawiec Chmury 
UUski wyprzedaje burki, palta, szlafrok*’ 
rynarki, kamizelki, spodnie. Tanio.
(AO Marszałkowska. Skład orygi^S* 
lUOamerykanskich wyżymaczek »E®F 
Gustawa Wisnowskiego, przyjmuje tak°iceo* 
dokładnej naprawy. Poleca również *'a vV-y* 
ryginalne i wszystkie części oddzielne “ 
ży mączek. 32932 .^

tyteble bardzo gustowne, tak całe urządzenia 
11’jak pojedyncze sztuki. Ceny niezmiernie 
niżkie. JG 12 ul. Niecała JG 12, w bramie I-e 
piętro (w domu gdzie zakład fotograficzny 
W-go Twardzickiego).____________ 36742
Meblowe pokrycia, serwety, kołdry, cho

dniki, poleca Giełżyński, ul. Marszałkow
ska 137. 1641r

nrzybłąkała się suka czarna pudlica. W* # 
I domość: koszary Jerozolimskie, Koszko* 

36791 s

Oklep okazały, do wynajęcia od 1 paździer- 
□nika, przy ulicy Niecałej JG 6, wiadomość u 
właściciela domu. 1635r

Do wspólnej nauki (przygotowania do klas? 
wstępnej gimnazjum) potrzebny chłopieć 
8-letni. Miedziana 1, u właściciela domu. 35024

Froter przyjmuje wszelkie obsalunki p° 
przystępnej cenie. Krucza JG 10, m. 11. -*

Władysław Zubrzycki. 36140

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34._______ 1413<

Uupuję, sprzedaję używane ubiory damskie, 
IIwynajmuję balowe, weselne. — Bednarska 
JG 19. 37027

Interesy łiandl. i majątk.

Do sprzedania domy w różnych punktach 
miasta na 9% netto. — Oferty w kantorze

Kur jera pod „Domy 9U/|,.’ 37047

Meble różne, wielki wybór, pozostały jeszcze 
do sprzedania niepraktykoWanie tanio. Kra

kowskie-Przedmieście 20—15. 36937

 

Fabryka powozów Józefa Golińskiego, Le-
r szno JG 70, skład JG 26, posiada do sprzeda
nia faetony nowe i używane; wolanty, bryczki.

36765

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia zaraz Marszałkowska 67. 47061

Sklep spożywczy do sprzedania bardzo tanio, 
z powodu wyjazdu. Ul. Wspólna 18. 37070

iatrak 1 kilkanaście morgów gruntu orne
go w dobrej glebie, 12 wiorst od Warsza

wy, do wydzierżawienia każdego czasu. Wia
domość: Plac św. Aleksandra 18, mieszk. 17, 
od 6—8-ej wieczorem. 36439 

W drukarni Kurjera Warszawtkitgo. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) JI,O3BOJieno Ijeasyporo Bapujasa 18 CeHMÓpa (1 OETKÓpa) 1894 ft
Redaktor Franciszek Ciszewski. — Wvdawcy. Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

earnitur mebli, szafa, biurko bardzo tanio 
do sprzedania. Chmielna JG 29, m. 27 . 36289

Garnitur, garniturek, kolumny, otomana, 
biurko, biuljoteczki, kredens, stół. Sień- 

36901

Malarz-tapeciarz wykleja pokoje po 9 kop. 
od rolki. Nowogrodzka 17, ni. 28. 36280

NOWO otworzona pracownia sukien i ckry® 
damskich Paulin/, wykończa dokładnie, ele' 
gancko, podług żurnali paryzkich, ceny przy' 

stępne. Ciepła 17, ni. 43.35768

Meble knpię do salonu, używane, zagranicz- 
nej pięknej roboty z bronzami, takież 2 duże 
lustra. Prócz tego miejscowej, ładnej roboty 

szafę, łóżka i dębowe duże lustro, kredens, wie
szadła, wszystko z rąk prywatnych. Oferty: 
Smolna 25, stróżowi.___________ 35752_____
Meble mahoniowe starożytne z bronzami, 

garnitury, kanapy, sekreterki, biurka, bi
bljoteki, serwantki, komódki. Marszałkowska 
113, Świeżawski. 36395

Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo
kalu, do salonu, sypialni, jadalni, w całośai 
lub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 18, od 

Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Zgo
dy;___________________________33197

Masło solone wyborowe z dom. Czussów 36 
kop. funt. — Warecka 10, m. 10, żrana od 
8—11-ej i 6—8-ej wiecz.37002

| icytacja. Dnia 3-go października będzie 
Lsprzedany przez licytację w sądzie okręgo
wym warszawskim plac (JG hypoteczny 837), 
graniczący bezpośrednio ze stacją drogi żela
znej terespolskiej „Praga”, ogólnej przestrze
ni około 41,000 łokci Q. 86307
Magle do sprzedaniu. Ulica Twarda JG 36. 
III 36100

Pianino amerykańskiej konstrukcji, krzyżo
we, platforemkę sprzedam. Nowy-Świat 8, 
remiza. ______________ 36700_____

Para wierzchowych dobrych oficerskich koni 
do sprzedania' z powodu wyjazdu. Wiado

mość u berajtera w 3-ej brygadzie gwarni 
na Koszykachi. 36799

Jest do wynajęcia stajnia z górą i wozownią 
każdego czasu. Ul. Jasna M 3. 36695

Jeden lub dwa pokoje, przy zacnej rodzinie 
do wynajęcia, może być z całodziennem utrzy
maniem. Wielka 54, m. 15. 36680

Pomieszczenie dla panienki, chcącej się 
uczyć krawiecczyzny. Warunki przystępne.

Złota JG 23, m. 6._______________36948
nokój obszerny, z meblami, fortepianem, u-
I sługą. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 36603

Sklep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
punkcie,, targu dziennego rs. 30 i 40, z po
wodu wyjazdu do sprzedania. Ulica Nowo- 

wiejska X* 24. _____________ 34991

Skład węgli do sprzedania, kilka lat egzy- 
stujący. Krucza 20, skład. ________ 35970

Sklep spożywczy do sprzedania. Ulica Leo- 
poldyny JG 2. 36 .87

M \ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
Jkowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze

prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 
iów, po cenach najprzystępniejszych. 1493r 
Poszukuje mieszkania za rogatkami na war

sztaty tkackie. Budynek potrzebny naj- 
mniiy z 12-tu oknami.’ Oferty piśmienne adre- 
sować: Rosendorf Franciszkańska 34. 36706
Potrzebne od kwartału 2 lub 3 pokoje z 

kuehnią i przedpokojem. Oferty przyjmuje 
kurjer C. K. 86909

Szukam mieszkania 3—4 pokojów, przedpo
koju i kuchni, 2 wejścia, na 1-m lub 2-m pię
trze, od frontu, za 400—500 rub. rocznie. Ofer- 

ty sub „Pretficz* w Kur Warsz. 37000

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej wyrabia jedynie Matyszkiewicz,

Chłodna 40.___________________ 35252
V asy ogniotrwałe z zegarowym mechaus 
f\zmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka 
Sikorskiego, Marszałkowska 125. 26218
|/aretę używaną, w dobrym stanie, zdatną na 
ftwieś lub do hotelu, sprzedam za 150 rs.— 
Złota 44, mieszkania 7,36270

Pokój duży, frontowy, 2-e piętro, z meblami 
lub bez, dowynajęcia każdego czasu, Wa 
recka 15—7._____________________35281

pomieszczenie dla panienek, (może być od- 
I dzielny pokój), z konwersacją francuzką, nie
mi ecką. Marszałkowska 94, m.* 1 * * *23. 3 '454

nbiady prywatne, na świeżem maśle. Ma1' 
Uszałkowska 132, m. 4.37063

palony czysty słód, b. pożywny napój, zas^”
I pojący kawę z przepisu księdza Kneipp9’ 
dowolona sprzedaż przez urząd lekarski wat' 
szawski za JG 497, na ogólnych zasadach han' 
dlu. Skład główny detaliczny Józefa Czeka'1, 
Rymarska JG 7.__________________35940
Palta zimowe, szynele, płaszcze, okrycia 

prucia chemicznie farbuje, pierze znana
BO parowa farbiarnia Bednarska 21, part®? 
front Filja: Podwale 17, (hotel Słowiańsko; 
Baczność na adres w oknie na okiennicach 

34419

Nowy-Świat 35. Tylko 25 kop. przesason0' 
FIwanie kapelusza filcowego; nowo od 55-cij1 *' 
Tamże specjalne odświeżanie piór, oraz wybó* 
gustownie ubieranych kapeluszy. 37032

Nauka strojów gruntowna, szybka, u wy' 
kwalifikowanej modystki, na dogodny1 *'9 
warunkach. Wspólna 47A, mieszk. 9. 3702*1

65, u stróża Zwierza.___________ . _____
Polowania do wydzierżawienia blizko 

dziska, we wsi Kłodzienko. IViadom09
Chmielna JG 56, u stróża.________ 36740

rżyjmuje krawiecczyznę damską i dźie®1® 
ną, także ubranka i palta dla chłopczyk®^, 

wykończam starannie, ceny umiarkowano- 
Tamże potrzeba panienki do nauki, mogę P,rxj, 
jąc z prowincji ze wszystkiem. Hoża 5’1 
m. 22. 1632rM— 1 ■ - " ..... —• fkjP
Pajker specjalista farbuje pióra, wszys^ 

kolory. Bielańska 3, m. 53. 37053.^

Szkoła kroju Skwareckiej, przyjmuje 
do skrojenia i upasowania. Modele PaP* 
we od 30 kop. Plac św. Aleksandra 14.r - - - ------- - ---- iiiy

Tanio! bo w mieszkaniu, halki zimowe,c 
steczki, fartuszki pensjonarskie, dan>J%() 

pończochy. MarjaPółtawska. Trębacka 3.

Wyuczam gruntownie krawatów, nąjś*1^ 
szych fasonów w dwa tygodnie, za*

Wspólna 47 A, mieszkania 9. 37024^

Mebli garnitur czarny, orzechowy, otomana, i 
szeslong oraz obstałunki, przeróbki bardzo ‘ 
tanio. Marszałkowska 123, tapicer, róg Sień- ‘ 

tej. _________________ 37030  ;
hianino krzyżowe z firmą AngerhOfera za . 
f 285 do sprzedania. Dauiłowiczowska Jś 4, I 
lombard. 36404

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, front, par* 
tor, od października do wynajęcia. Plac ś*« 
Aleksandra 12. ______________ 36775

Doniesienia rozmaite.
A A Adres: Żórawia 4. Mechanik przyj muj® 
MJreparacjo maszyn do szycia, tauio. 36959 w 
Dom JG 167 hypoteczny, 3 policyjny, na Pra* 

dzc przy ulicy Targowej, do SS-rów Ale* 
ksandra Hreczyny należący, sprzedanym zosta* 
nie w drodze działów przez Komisarza Sądo* 
wego Do bkiewieża, w Sądzie Okręgowym 
Warszawskim 28 września (10 października) 
r, b. o 10-ej zrana. Licytacja zacznie się od 
rs. 14,000. Bliższych wiadomości udziela adwo
kat przysięgły .Jan Klemens Czajkowski, Kar* 
melicka 4._____________________37003

Dom JG 166 hypoteczny, 1 policyjny, na Pra* 
dze przy rogu ulic: Targowej i Sprzecznej, do 
SS-rów Aleksandra Hreczyny należący, sprze

danym zostanie w drodze działów przez Korni*, 
sarza Sądowego Dobkiewicza, w Sądzie Okrę* 
gowym Warszawskim 28 września (10 paź* 
dziernika) r. b. o 10-ej zrana. Licytacja za* 
cznie się od rs. 5,500. Bliższych wiadomości 
udziela adwokat przysięgły Jan Klemens Czaj', 
kowski, Karmelicka 4. 37001

Oklep spożywczo-kolonjalny na pryncypalnej 
 ulicy z powodu zmiany interesu zaraz do 

sprzedania; obrotu rocznego około 12,000 rs.— 
Miodowa 3, Wanda. 36374_____
Skład węgla do sprzedania. Ul. Nowogrodz

ka 2._______________36228
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
□iiia. Ulica Leszno JG 56. 36243

Pianina systemu amerykańskiego, krzyżowe, 
do sprzedania, ceny niskie. Nowy-Świat 66, 
Janiszewski.  36796

Pianino do sprzedania czarne, krzyżowe.— 
Ogrodową 7, m. 5.__________35380

Resztki towarów łokciowych otrzymałem w 
komis z pierwszorzędnych fabryk. Ceny fa- 
bryczne. „G, Antoni’, Śwjętokrzyzka40. 37057

Magle do sprzedania w dobrym punkcie.— 
Ulica Pańska JG 50._________ 37040

Ahszerny sklep spożywczo - dystrybucyjny 
Uwraz z galanterją i materjałami piśmienne- 
mi, z wygodnom mieszkaniem, jest do odstą- 
pienia przy ul. Złotąj JG 32. 36282 
nożądany wspólnik z małym kapitałem do 
I urządzenia cukierni przy restauracji klubo
wej. Wiadomość: Nowy-Świat JG 35, mieszka
nia 9. 36101

Oprzedam sklep za rs. 180 w dobrym pun- 
□kcie. Chmielna 68. 36510

Z powodu musowych okoliczności jest do 
odstąpienia sklep niydlarsko-nafciany i ga
lanteryjny. Wiadomość: Podwale JG 18, w 

sklepie kolonjalnytn.___________ 35148_____
7 powodu interesów familijnych sprzedaję 
Ąskład węgli. Mokotowska Jfs 55._____ 36921
Z powodu braku dozoru jest sklepik do 

sprzedania. Ul. Solec JG 113. 35878

Do wynajęcia 6 pokojów, odpowiednie 
doktorom, adwokatom, dom skanalizowany. 
Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 35780

Do najęcia 1-go piętra frontewe 3~lub 5 
pokoi, przedpokój, kuchnia, wodociąg, wa- 
terklozet. Nowy-Świat 25. 36892

Do odstąpienia filja cukiernicza, w której 
można zaprowadzić kawę i herbatę, li tylko 
z osobistej niemożności prowadzenia, odstępu- 

je się. Oboźna 9, piekarnia. 35820 
Garkuchnia do sprzedania każdego czasu.— 

Podwale JG 29. 36786


